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Sağlık Bakanı Koca, Merkezi Hekim
Randevu Sistemi'nde (MHRS) yeni
bir uygulamanın hayata geçirile-
ceğini belirterek, "Atıl kapasiteyi
kullanabilmek için 'randevuma ge-
leceğim' onayı alacağız." dedi.  Gün-
deme ilişkin değerlendirmelerde
bulunan Koca, yeni dönemde en
önemli konulardan birinin, hasta-
nelerde yaşanan randevu aksak-
lıkları ve kapasite sorunları oldu-
ğunu vurguladı. » Sayfa 2’de

Fenerbahçe, UEFA Avrupa Konferans Ligi çeyrek final rövanş maçında
bugün Yunanistan'ın Olympiakos takımı ile sahasında karşılaşacak. Ülker
Stadı'nda oynanacak müsabaka saat 22.00'de başlayacak. » Sayfa 11’de

Parti'yi değerlendirirken,
nereden geldiğini ve
hangi istikamete ilerle-

diğini bir an olsun akıllarından çı-
karmayacaklarını ifade eden
Erdoğan, kutlu bir hareket, uzun
bir yürüyüş, sabırlı bir mücadele-
nin 14 Ağustos 2001'de AK Parti
olarak göründüğünü dile getirdi.
Erdoğan, konuşmasını şu şekilde
sürdürdü: "Biz nevzuhur bir hare-
ket değiliz. Biz partilerden bir parti
değiliz. Biz bugünlere bir anda gel-
medik. Bu hareketin, bu partinin
temelinde, ismi bilinen ya da bilin-
meyen yüzlerce, binlerce fedaka-
rın, cefakarın, kahramanın emeği
var, alın teri var. Biz dikensiz bir
gül bahçesinde de yürümedik, yü-
rümüyoruz. Bu geldiğimiz noktaya
düşe kalka geldik. Baskılar gördük,
zulümlere maruz kaldık, işkence-
lerden geçtik, hapislerde yattık,
darbeler yedik; partilerimiz kapa-
tıldı, yasaklandık, kovulduk, öte-

lendik, haksızlığa, hukuksuzluğa,
zorbalığa uğradık; ancak hiçbir
zaman umudumuzu yitirmedik,
sabrımızı kaybetmedik, asla ve
asla yılgınlığa kapılmadık.  Şimdi
bakıyorum, AK Parti'nin son yerel
seçimde aldığı oy oranları üzerin-
den bir taraf sevinç çığlıkları atıyor,
bir taraf olumsuz, karamsar bir
tablo çiziyor. Teşkilatlarımızın mo-
ralini bozmaya yönelik bir kam-
panya yürütülüyor. Şunu çok net
ifade etmek isterim, bunlar, AK
Parti'nin nasıl bir parti olduğunu
anlamamışlar. Bunlar, nereden
nasıl geldiğimizi, nereye yürüdü-
ğümüzü anlamamışlar."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, üye
sayısı itibarıyla Türkiye'nin en
büyük partisi olduklarına, her an-
lamda muazzam bilgi birikimine ve
tecrübeye sahip olduklarına dikkati
çekerek, "Şunu herkes görsün ve
bilsin; biz 'bitti' demeden hiçbir şey
bitmez." diye konuştu. » Sayfa 7’de

Yunanistan Savunma Bakanı
Nikos Dendias, Türkiye'nin
insansız hava araçları (İHA)
üretiminde çok ilerlediğini,
kendilerinin geride kaldığını
söyledi. Dendias, "Samimi ol-
mak istiyorum, Türkiye in-
sansız hava araçlarında kendi
üretimini yapmakta ciddi bir
fırsat yakaladı. Çok ileri adım
attı. Biz bunu yeterince erken
görmedik. Belki de erken gör-
dük, bu konuda ilerleme kay-

detmiş birçok küçük işletme
var ama inovasyon sistemimi-
zin bütünü böyle değil, bunu
Silahlı Kuvvetlere dahil edip,
yüksek sayıda üretim yapacak
gibi değil." değerlendirmesinde
bulundu. Ülkesinin bu kayıp
zamanı telafi etmesi gerektiğini
belirten Dendias, Yunanistan'ın
aynı zamanda İsrail'deki demir
kubbe benzeri savunma sis-
temleri de geliştirmesi gerek-
tiğini ifade etti. » Sayfa 10’da

Savunma Sanayii Başkanı Gör-
gün, "Geçtiğimiz yılı 5,5 milyar
dolarlık ihracat teslimatıyla ka-
pattık ancak 10,2 milyar dolarlık
da yeni sözleşme imzaladık. Bu
sene daha büyük rakamlarla dost
ülkelerin ihtiyaçlarını karşılaya-
cağız." ifadesini kullandı. Türki-

ye'nin, uluslararası alanda reka-
betçi ve teknolojik ürünlerle adın-
dan övgüyle söz ettiren ülke ko-
numuna geldiğine dikkati çeken
Görgün, şunları kaydetti: "Kilo-
gram başına ihracat değeri her
geçen yıl artmaya devam ediyor.
İhracat kilogram değerimiz geç-

tiğimiz yıl, bir önceki yıla göre
yüzde 14 artışla 65 dolar sevi-
yesine ulaştı. Biz sektörümüzün
sürdürülebilir büyüme sağlama-

sını önemsiyoruz. Sektörümüzün
büyüdüğünü, ana problemimizin
de bu büyümeyi yönetmek ol-
duğunu farkındayız." » Sayfa 5’te

AK

İsrail’in 194 gündür saldırılarını sürdürdüğü
Gazze’de can kaybı 33 bin 899’a çıktı

Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, partisinin TBMM Grup toplantısında
konuştu. Cumhurbaşkanı  Erdoğan, “Şunu herkes görsün ve bilsin, biz bitti demeden hiçbir şey bit-
mez. Biz bu ülkenin en dinamik partisiyiz, heyecanımız ilk günkü gibi dipdiri. Dimdik ayaktayız.” dedi.

Doğu ve Batı dünyası ara-
sındaki çatışmaların, do-
ruk noktasına ulaştığı,
Ortaçağ sonrası dünyanın,
en büyük silahlı iki gücü
Amerika ve Rusya'dır.

Washington ve Moskova, dağılma
yolunda ilerleyen Roma’lılardır

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Türkiye'de eğitim,
sosyal mobilitenin
orta ve alt gelirli ai-
leler için çocuklarının
geleceğini şekillen-
dirme şansı sunar.

Ülkemizde Eğitim ve Sınavlar:
Fırsat ve Farkındalık

ADEM KEVEN » 3’te

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Biz
bitti demeden hiçbir şey bitmez

Dendias: Türkiye insansız hava
araçları üretiminde çok ilerledi

Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Işıkhan, "Öyle bir konu
gündemimizde yok. Başta na-
sıl bir karar aldıysak şu an
süreç bu şekilde devam ede-
cek. Temmuz ayında enflas-
yondan ya da sözleşmeden
kaynaklanan farklar emekli
aylıklarına yansıtılacak." dedi.
"2024 yılı emekliler yılı olarak
ilan edildi. Bu konuda çalış-
malar var mı?" sorusu üzerine
Işıkhan, birçok bakanlık ve
özel sektör kuruluşu ile ha-
zırlanan protokoller üzerinde
görüşmeler gerçekleştirdikle-
rini ve bu konularda belli bir
noktaya geldiklerini söyledi.

Işıkhan, yakın zamanda basın
mensuplarını da davet edip
bu konuda bir lansman ger-
çekleştireceklerini belirterek,
"Yaklaşık 15-20 gün içerisinde
elde ettiğimiz ne kadar somut
veri varsa, emeklilerimize ay-
rıcalık tanıyan, onları ön plana
çıkaran, onları destekleyecek
her çalışmayı paylaşacağız."
sözlerini sarf etti. » Sayfa 7’de

Türkiye’nin savunma sanayisi ihracatındaki artış sürecek
Otomotiv sektörü 3 ayda 3,7 milyar 
dolarlık yan sanayi ürünü ihraç etti.

Adalet Bakanı Tunç: 
9. Yargı Paketi’yle
ilgili çalışmamız
son aşamada.

Ankara Kuyumcular ve Saatçiler
Odası Başkanı Timuçin Sönmez,
altın satışının son yıllarda arttı-
ğını belirterek, tüketicilere ta-
nıdıkları kuyumculardan alışveriş
yapmaları tavsiyesinde bulundu.

Dünyada altın fiyatının yüksel-
diğini ve bunun Türkiye'ye de
yansıdığını vurgulayan Sönmez,
jeopolitik riskler devam ettiği
sürece altın fiyatlarında artışın
sürebileceğini söyledi. Sönmez,

vatandaşların, son yıllardaki
yükseliş eğilimi nedeniyle altını
"güvenli liman" olarak gördük-
lerini ve bu nedenle yatırım
açısından cazip hale geldiğini
dile getirdi. » Sayfa 5’te

Bakan Koca: ‘Randevuma 
geleceğim’ onayı alacağız

» Sayfa 10’da
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Esenler’de, Gazze’deki zulme dikkat çekildi
Esenler Belediyesi tarafından Filistin'de yaşanan soykırıma dikkat
çekmek için  Dünya Sanat Günü’nde “Sanatın Evrensel Dili Sus-
turulan Çocuklar İçin Konuşuyor” adlı tiyatro gösterimi yapıldı.
Bunun yanısıra sergi ve müzik dinletisiylede insanlığın dikkatinin
evrensel sanatın dili kullanarak bu zulme odaklanması sağlandı.

ABDULMUTTALİB BAYRAM’IN HABERİ 4’TE

Yangın 
söndürmede
yapay zeka 
dönemi

Fenerbahçe Avrupa’da yarı final için sahaya çıkıyor

Bakan Işıkhan’dan, asgari
ücrete ara zam açıklaması

Altın “güvenli liman” olmaya devam ediyor
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A “Çocuklarda oluşan
morlukları önemseyin”
Biruni Üniversite Hastanesi
Çocuk Hematoloji Uzmanı
Dr. Öğr. Üyesi Ömer Doğru,
"Hemofili hastalığı erkek ço-
cuklarında 5 binde bir olarak
görülmektedir.  Ülkemizde
6-7 bin hemofili hastası ol-
duğu düşünülmektedir. Bu
hastalarda  kanama  meyli
vardır.  Hayatı  tehdit  eden
kanamalar olabilir. Özellikle
erkek çocuklarında vücutta
morluk,  etlerin  içinde  ka-
nama bulgularıyla çocuk ha-
reketli olmaya başladığı dö-
nemden itibaren görülebil-
mektedir.  Son  yıllarda  te-
davisi konusunda çok ciddi
gelişmeler var" dedi. Tedavi
yöntemleri  hakkında  bilgi
veren Doğru, "Her ne kadar
bütün dünyada çok yeni bir
tedavi yöntemi olsa da ül-
kemizde de gen tedavisi ya-
pılabilmekte ve bu hastalık
tamamen bir çözüme kavu-
şabilmektedir. Diğer tedavi
yöntemimiz  ise A hemofili
hastalarında eksik olan fak-
törün sürekli yerine konması
şeklinde  uygulanmaktadır.
Bu da ne yazık ki, çoğu za-
man haftada 2-3 kez çocuk-
ların  damar  yolundan  ilaç
kullanmasını  gerektirmek-

tedir. Ancak yeni tedavi se-
çenekleri arasında olan cilt
altı uygulanan tedaviler ise
2-4  hafta  aralıklarla  evde
kolaylıkla uygulanabilmek-
tedir.  Hemofili  hastaları,
uzun süre yaşam kaliteleri-
nin arttırılması için yeni te-
davilerin  ülkemizde  kulla-
nılabiliyor olması gerekiyor"
şeklinde konuştu. Hastalığın
belirtilerinden söz eden Doğ-
ru, "Çocuğunuzda ciddi bir
travma olmadan vücudunda
morluklar oluşuyorsa, eklem
içinde kanamalar oluyorsa,
ağız diş eti kanamaları olu-
yorsa mutlaka çocuk uzmanı
hekimi ya da çocuk hema-
toloji uzmanına başvurmanız
gerekir.  Eğer  tedavi  alma-
dıysa,  geç  tanı  konduysa
veya koruyucu tedaviler alın-
madıysa hayatı tehdit eden
beyin kanamaları ve ölüm-
lere yol açabilmektedir. Tıp
için çok çarpıcı tedavi yön-
temleri var. Son yıllarda Tür-
kiye'de de başarılı bir şekilde
kullanılan hem Hemofili A’da
hem Hemofili B’de gen te-
davisinin, bu hastalığın ta-
mamen  çözümü  için  etkili
olduğu görüldü" ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-İHA

Hemofilide yeni tedavi yöntemi
hastanın yaşam kalitesini artırıyor
Ankara  Etlik  Şehir  Hastanesi
Çocuk Hematoloji-Onkoloji Kli-
niği  İdari Sorumlusu Doç. Dr.
Ali  Fettah,  hemofilinin  kanın
düzgün pıhtılaşmadığı kalıtsal
bir  kanama bozukluğu  olarak
tanımlandığını söyledi. Hemo-
filinin, kanda pıhtılaşmayı sağ-
layan faktörlerin eksikliğine bağ-
lı ortaya çıktığını bildiren Fettah,
hastalığın daha sık erkeklerde
görüldüğünü, kadınların genel-
likle  taşıyıcı  olduğunun  altını
çizdi. Fettah, hastalıkta kanama
bulgularının bebeklik dönemin-
de başladığına dikkati çekerek,
"Çocuklar  emeklemeye  başla-
dığında  vücudunda  morarma
ve çürüme görülür. Asıl bulgular
ise eklem ve kaslarda görülen
kanamalardır.  Travmadan  ba-
ğımsız eklemlerde şişlik ve  ısı
artışı da hemofili belirtisi olabilir.
Bunun  dışında  hayati  tehdit
eden  beyin,  akciğer,  mide  ve
bağırsak  sistemlerinde  de  ka-
namalar  görülebilir."  diye  ko-
nuştu. Hemofilinin ağır, orta ve
hafif seviyelerde görülebildiğini
aktaran  Fettah,  ağır  seviyede,
travmadan  bağımsız  kanama
olabilirken, orta  ve hafif  sevi-
yelerde travmaya ya da herhangi
bir cerrahi sonrası kanama göz-

lenebildiğini ifade etti. Fettah,
hemofilinin  ömür  boyu  süren
bir tedavi süreci ile kanamaların
kontrol altına alınabildiğini ya
da önlenebildiğini söyledi. Te-
daviyle, kanamanın en kısa za-
manda durdurulmasının ve ka-
nama  risklerinin  engellenme-
sinin amaçlandığını belirten Fet-
tah,  standart  olarak  hemofili
hastalığının tedavisinde faktör
konsantrelerinin  kullanıldığını
anlattı.  Fettah,  bu  faktörlerin
insan plazmasından ve genetik
mühendisliği ile elde edildiğini
ve hastaya damardan enjeksi-
yon  ile  verildiğini  aktararak,
tedaviye ilişkin şunları kaydetti:
"Tedavideki  prensip,  kanama
bozukluğuna neden olan kişi-
deki eksik olan faktörün yerine
konmasına dayanmaktadır. Ül-
kemizde, damardan kullanılan
faktör  konsantreleri  mevcut.
Koruyucu  tedaviler,  genellikle
haftada 2-3 kez damardan fak-
tör konsantreleri verilerek, has-
tanın yaşam kalitesi artırılmaya
çalışılmaktadır. Kanama gelişmiş
ise kanamanın ciddiyetine göre
1-3  gün  ya  da  hayatı  tehdit
eden  durumlarda  10-15  gün
damardan tedavi uygulanmak-
tadır."  lANKARA-AA

Tevfik Özlü: “Türkiye’de yılda 15 bin
kişi, başkasının dumanından ölüyor”
Sigaranın  Türkiye’de  yol  açtığı
ölüm oranları hakkında istatistikler
paylaşan Göğüs Hastalıkları Uz-
manı Prof. Dr. Tevfik Özlü, “Ülke-
mizde her yıl aktif tütün içimine
bağlı  100  bin,  pasif  içime  bağlı
ise 15 bin ölüm yaşanıyor. Tütüne
bağlı ölümler trafik kazaları, yan-
gınlar,  cinayetler,  AIDS,  alkol,
uyuşturucu  ve  intiharlara  bağlı
ölümlerin  toplamından  fazladır”
dedi. Trabzon İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğü  ile  Trabzon  Yeşilay  Şu-
besi’nin Trabzon Merkez Fen Li-
sesi’nde  düzenlediği  organizas-
yonda  Medical  Park  Karadeniz
Hastanesi Göğüs Hastalıkları Uz-
manı Prof. Dr. Tevfik Özlü, ‘Siga-
ranın Zararları’ hakkında bir söyleşi
gerçekleştirdi. Etkinlikte sigaranın
sağlığa zararları ve sigara kulla-
nımına bağlı ölüm oranları hak-
kında  bilgilendirmede  bulunan
Prof. Dr. Tevfik Özlü, “Her 6 sani-
yede  bir  kişi  sigara  içtiği  için
ölüyor.  Türkiye’de  15  yaş  üzeri
16  milyon  kişi  tütün  kullanıyor
ve  ölümlerin  yüzde  23’ü  tütüne
bağlı.  Türk  erkeklerinin  yüzde
31’i, kadınlarının ise yüzde 10’un-
dan  fazlası  tütün  yüzünden  ha-
yatını kaybediyor. Ülkemizde her
yıl aktif içime bağlı 100 bin, pasif

içime bağlı 15 bin ölüm yaşanıyor.
Tütüne bağlı ölümler trafik kaza-
ları,  yangınlar,  cinayetler,  AIDS,
alkol,  uyuşturucu  ve  intiharlara
bağlı ölümlerin toplamından faz-
ladır” diye konuştu. Aynı yoğun-
lukta  sigaraya  maruz  kalan  ka-
dınlarda akciğer kanseri gelişme
riskinin erkeklere göre daha fazla
olduğuna dikkat  çeken Prof. Dr.
Özlü, “Sigara içen kadınlarda, iç-
meyenlere kıyasla KOAH gelişimi
40 kat  fazla” açıklamasında bu-
lundu. Prof. Dr. Özlü, sigarayı bı-
rakmak isteyen kişilere şu öneri-
lerde bulundu: “Kararlı olun, öz-
güveninizi yüksek tutun, bırakma
nedenlerinizi  iyi bilin ve sık ha-
tırlayın, sigaralı çevrelerden uzak
durun,  sigarayı  hatırlatacak  eş-
yaları ortadan kaldırın, çay-kahve
alışkanlığınızı kontrol edin, meş-
guliyet  ve  hobi  edinin,  spor  ve
egzersiz  yapın,  diyet  yapın,  bol
sıvı alın, sigaraya ayırdığınız pa-
rayla  kendinizi  ödüllendirin,  jer
şey bir taneyle başlar, unutmayın.”
Organizasyon sonrası İl Milli Eğitim
Müdürü Hasan Uygun ve Trabzon
Yeşilay Şube Başkanı Av. Işıl De-
mir Güner katılımlarından dolayı
Prof. Dr. Tevfik Özlü’  ye plaket
takdim etti. lTRABZON-İHA

ağlık  Bakanı
Fahrettin  Koca,
Cumhurbaşkan-

lığı Külliyesi'ndeki Kabine Top-
lantısı'nın ardından basın men-
suplarının sorularını yanıtladı.
Gündeme ilişkin değerlendir-
melerde bulunan Koca, yeni
dönemde en önemli konular-
dan birinin, hastanelerde ya-
şanan randevu aksaklıkları ve
kapasite  sorunları  olduğunu
vurguladı.  Bakan  Koca,  bu
konudaki sıkıntıların farkında
olduklarını dile getirerek, ran-
devuların Merkezi Hekim Ran-
devu  Sistemi  (MHRS)  üze-
rinden  alındığını  anımsattı.
Konuya  ilişkin  bilgi  veren
Koca, "İl, hastane ya da branş
bazında yaşanan sorunları bi-
liyoruz. Bununla ilgili hastane
yöneticilerimiz de yoğun ça-
lışma içerisinde." diye konuştu.
Bir  ay  sonra  tedbirlerin  ka-
demeli şekilde hayata geçiri-
leceği  ve yaptırımların arttı-
rılacağı yönünde bir açıklama
yaptığını hatırlatan Koca, şöyle
devam etti: "Sorun yaşadığı-
mız branş ve hastaneleri tek
tek çalışıyoruz. Artan bir talep
var. Buna karşılık kapasitemizi
de  artırıyoruz.  Hekim  sayı-
mızın artan talebi karşılaması
da son derece önemli. Bu ba-
kımdan yetiştirmemiz gereken
hekim ve uzman hekim sayısı
çok  önemli. Geleceğe matuf
bu  önemli  tedbiri  zaten  al-
mıştık.  En  son  yan  dal  uz-
manlıkları için de gereken iyi-
leştirmeleri yaptık. Ancak bir
de mevcut kapasitenin yete-
rince verimli kullanılamaması
sorunu var. Bunun bir  tarafı
kapasiteyi  belirleyen  hasta-
nelerimiz, diğer tarafı randevu

alıp  randevusuna gelmeyen-
lerin  sebep  olduğu  atıl  kap-
asite. Bunun için ilk tedbirleri
almıştık. Şimdi yeni yaptığımız
analizler bazı  zorunlulukları
işaret  ediyor.  Önümüzdeki
haftalar kademeli şekilde yeni
tedbirleri hayata geçirecek ve
randevu  sorununu  kalıcı  şe-
kilde çözeceğiz."
"Atıl kapasiteyi
kullanabilmek için
'randevuma geleceğim'
onayı alacağız"
Koca,  bir  gazetecinin  "İlk

tedbir ne olacak?" sorusu üze-
rine,  2023  yılında  randevu
alıp  gelmeyenlerin  sayısının
23 milyon olduğunu söyledi.
Randevu aldığı halde gele-

meyenlerin sayısının, 2024 yı-
lının ocak-mart dönemini kap-
sayan 3 aylık zaman diliminde
de 6 milyon kişi olarak kayıt-

lara girdiğini ifade eden Koca,
şunları kaydetti: "Randevu alıp
15 gün içinde yeniden randevu
almasını kısıtladık. Bu durum
randevu sadakat oranını artırdı.
Ancak, randevu alanların son
dakikaya kadar randevu iptal
edilebilmesi mümkündü. Son
anda  da  olsa  randevusunu
iptal edenler kısıtlanmıyordu.
Bu durumda kısıtlı  duruma
düşmemek için randevusuna
gelmeyecekse bile son anda
iptal edenlerin oranında artış
oldu. Bu durumda o kapasite
yine kullanılamaz durumda
kalıyor.  25 milyon  tekil  va-
tandaş, 81 milyon randevu-
sunu  son  dakikalarda  iptal
etmiştir. Bu boşluklara yeni
randevu veremediğimiz için
17 milyon randevu kapasitesi
atıl kalıyor."
Bakan Koca, bu konuda bir

onay mekanizmasının olaca-

ğını aktararak, "Atıl kapasiteyi
kullanabilmek için 'randevuma
geleceğim'  onayı  alacağız.
Randevu sahiplerinin bu onayı
randevudan önceki gün saat
23.59'a  kadar  vermesi  gere-
kecek. Onaylanmamış rande-
vular için yerine bir başkasına
randevu  vereceğiz.  Böylece
son dakika iptalleri ile oluşan
atıl kapasiteyi verimli şekilde
kullanacağız." bilgisini verdi.
Bunun, yüzde 20 kapasite

artışına karşılık geldiğini vur-
gulayan Koca, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Randevu alıp onay
verdiği halde gelmeyenler için
aynı branşta hiçbir hekime ve
sağlık tesisine müracaat edi-
lemeyecek. Aynı klinikten mü-
kerrer randevu alınamayacak.
Yakında devreye girecek yön-
temle iki randevusunu aldığı
halde ikinci kez randevusuna
gelmeyenlerin randevu alma-

sını 15 gün zaman dilimi için
bütün  branşlara  randevuya
kapalı hale getireceğiz. Bura-
dan başlıyoruz, uygulama iler-
ledikçe ilave tedbirler almaya
da devam edeceğiz."
"Tip-1 diyabetli bütün
vatandaşlarımıza
sensörü ücretsiz
vermek istiyoruz"
İnsülin  takibi  ile  ilgili  de

yapılacaklar  hakkında  bilgi
veren Koca, "Bu konuda Tip-
1 diyabeti olan vatandaşları-
mız büyük sorun yaşıyor. İn-
sülin sensörü kullanmanın di-
yabeti kontrol altında tutmada
önemli etkisi var. Ancak bil-
diğiniz gibi sensörler ithal ve
maliyeti  de  oldukça  yüksek.
Tip-1 diyabetli bütün vatan-
daşlarımıza  sensörü ücretsiz
vermek  istiyoruz."  ifadesini
kullandı. Sensörü yerlileştir-
meye  başladıklarını,  labora-
tuvar  ortamında  üretiminin
gerçekleştirildiğini  belirten
Koca,  şu  açıklamalarda  bu-
lundu:  "Seri üretim hazırlığı
yapılıyor. Pilot üretimle bera-
ber gerekli deneyler ve klinik
kullanıma girecek. Yasal izin
ve  belgelerini  de  aldıktan
sonra, önümüzdeki 6-7 hafta
içerisinde klinikte kullanımı-
na başlamak istiyoruz. Bütün
Tip-1 diyabetlere, başta ço-
cuklar olmak üzere, ulaştır-
mak istiyoruz. Geliştirdiğimiz
sensör, değer bazında yüzde
90 yerli olacak."
Bu sensörlerin ücretsiz ve-

rileceğini aktaran Koca, "Ka-
demeli olarak kullanıma ala-
cağız, ama her grup için üc-
retsiz olacak." bilgisini pay-
laştı. lANKARA-AA

S

Ameliyatsız yüz
gençleştirmeye
ilgi artıyor

Sağlık Bakanı Koca, Merkezi Hekim Randevu Sistemi'nde (MHRS) yeni bir uygulamanın hayata geçi-
rileceğini belirterek, "Atıl kapasiteyi kullanabilmek için 'randevuma geleceğim' onayı alacağız." dedi.

Güzellik  anlayışının  sürekli  olarak
değiştiği günümüzde estetik ameli-
yatlar yerini ameliyatsız estetik iş-
lemlere  (invazif  olmayan  estetik)
bırakıyor. Bu estetik işlemler giderek
popüleşirken, The Business Research
Company'nin  açıkladığı  veriler,
2024'te 68,17 milyar dolara ulaşacak
non-invaziv estetik pazarının 4 yıl
sonra 121,6 milyar dolara çıkacağına
işaret ediyor. Büyümenin temelinde
ise  bireylerin  öz  farkındalıklarının
artmasıyla birlikte dış görünüşlerini
iyileştirmek  için  ameliyatsız  gen-
çleştirme uygulamalarına yönelme-
leri bulunuyor. Dermatoloji Uzmanı
Dr. Hande Ulusal, ameliyatsız yüz
gençleştirmeye yönelik bilgi vererek
ipuçlarını anlattı. Dr. Hande Ulusal,
“Bıçak altına yatmadan gençleşmek
mümkün. Ameliyatsız yüz gençleş-
tirme tekniklerimizle bireylerin za-
mana meydan  okumasının  önünü
açıyoruz. Bunların başında, cilt ka-
litesini artırmaya yönelik olduğun-
dan ve sık tekrar gerektirmediğinden
kişinin zamanını almayan uygulama
şeklinde tanımladığımız magic touch
tedavisi geliyor. Cilt kalitesini artır-
maya  yönelik  olan  bu  uygulama,
çok  sık  tekrar  gerektirmeyen  bir
yöntem. İçinde ise Lazer ve kolajeni
tetikleyici enjeksiyon tedavileri var.
Magic  touch  ile  cilt  aydınlatılıyor,
gözenekleri sıkılaştırılıyor, nem ka-
zandırılıyor ve kolajeni artırıyoruz.
İçindeki lazer sistemiyle ciltteki fazla
Pigmentasyon azaltıyoruz. Daha çok
45 yaş altına uyguladığımız princess
touch da ise hyalüronik asit ile cildi
besliyor ve sıkılaştırıyoruz. Bu, ağır-
lıklı olarak lazer uygulamasının ya-
pıldığı, hyaluronik asit ile de cildin
beslendiği, nemlendirildiği ve sıkı-
laştırıldığı bir süreci kapsıyor" diye
konuştu. lİSTANBUL-DHA

SAĞLIK BAKANI FAHRETTİN KOCA:
‘Randevuma geleceğim’ onayı alacağız

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

18İTTİFAK02.qxp_Layout 1  17.04.2024  18:10  Page 1



3PERŞEMBE
18 NİSAN 2024Güncelİttifak

ADEM 
KEVEN

www.ittifakgazetesi.com

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Sivas-İstanbul
aktarmasız yüksek hızlı tren
(YHT) seferlerinin 4 Mayıs'ta
başlayacağını belirtti. Ulaştırma
ve Altyapı Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, Sivas-İstanbul aktar-
masız yüksek hızlı tren (YHT)
seferlerinin 4 Mayıs'ta başlaya-
cağını belirterek, "Sivas'tan 4
Mayıs saat 13.00'te hareket ede-
cek YHT'miz ekspres ve aktar-
masız olarak İstanbul'a devam
edecek." ifadesini kullandı. Ura-
loğlu, yazılı açıklamasında, Tür-
kiye'de demir yolu alanında, ya-
tırımlar ve atılımlar sayesinde,
ulaşımda çağ atlatan projelerin
hayata geçirildiğine dikkati çe-
kerek, Bakanlık olarak hızlı tren
projeleri, mevcut demir yollarının
yenilenmesi ve modernizasyonu,
yerli ve milli demir yolu sanayi-
sinin geliştirilmesi konularında
durmadan çalıştıklarını bildirdi.
Bakan Uraloğlu, vatandaşların
güvenli, ekonomik, çevreye du-
yarlı ve konforlu şekilde ulaşım-
larını sağlayabilmek için demir
yolu yatırımlarına hız kesmeden
devam edeceklerini belirtti. Sivas

ve Ankara'dan YHT ile seyahat
eden yolculardan gelen aktar-
masız Sivas-İstanbul sefer talebi
doğrultusunda çalışmaların ta-
mamlandığına işaret eden Ura-
loğlu, şunları kaydetti: "Sivas-
İstanbul aktarmasız yüksek hızlı
tren seferleri başlayacak. Sivas'tan
4 Mayıs saat 13.00'te hareket
edecek YHT'miz ekspres ve ak-
tarmasız İstanbul'a devam ede-
cek. 483 yolcu kapasitesine sahip
setler kullanılarak işletilecek
ekspres trenlerimiz İstanbul'dan
da 08.40'ta hareket edecek, Si-
vas'a 15.58'de varacak, Sivas'tan
13.00'te hareket edecek ve İs-
tanbul'a 20.08'de ulaşacak." Ura-
loğlu, İstanbul-Sivas seferinin
7 saat 18 dakika, Sivas-İstanbul
seferinin ise 7 saat 8 dakika sü-
receğini belirterek, "Ekspres
YHT'ler, Sivas-İstanbul arasında
Yozgat, Kırıkkale, Ankara, Es-
kişehir, Arifiye ve Pendik'te du-
racak. İlerleyen günlerde yolcu
taleplerini dinleyeceğiz, gerekli
değerlendirmeleri yaparak iş-
letme planı değişiklikleri yapa-
cağız." değerlendirmesinde bu-
lundu. lANKARA-AA  

Sivas-İstanbul arasında aktarmasız
YHT seferleri 4 Mayıs’ta başlayacak

Tiyatro oyunları, özel gösteriler,
atölyeler, çizgi film gösterileri
ve animasyonların yer aldığı,
"AKM Çocuk Sanat Festivali" 20-
23 Nisan'da gerçekleştirilecek.
Atatürk Kültür Merkezi'nden
(AKM) yapılan açıklamaya göre
çocuklar, tavanından duvarına
kadar her yeri boyanan büyük
bir evi kendi hayal dünyalarına
uygun renklendirecek, "Sen de
Çal" köşesinde piyano çalma de-
neyimi yaşayacak ve yer piya-
nosunda yürüyerek kendi bes-
telerini oluşturabilecek. Türk Te-
lekom Açık Hava Sahnesinde
kukla tiyatroları ve illüzyon gös-
terisi yapılacak. Çocuk alanında,
palyaço eşliğinde yüz boyama
ve balon katlama, lego duvarı,

dijital karikatürist gibi birçok et-
kinlik çocukların beğenisine su-
nulacak. Türkiye'nin ilk ve tek
bebek, çocuk ve ailelerine yönelik
klasik müzik topluluğu Baby
Concerts, "Amerika'dan Avru-
pa'ya Yolculuk" adlı konseriyle
canlı performans sergileyecek.
Kahve Konserlerinde, 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı'na özel, çeşitli ulusal ve
uluslararası piyano yarışmala-
rında ödüller kazanan, 2023'te
ilk albümü "The Sense Of My
Childhood"u yayınlayan Derin
Çopur sahne alacak. Çopur, Jo-
hann Sebastian Bach, Frederic
Chopin, Wolfgang Amadeus Mo-
zart, Robert Schumann, Franz
Liszt ve Sergei Rachmaninov'un

eserlerini seslendirecek. "The Be-
atles ve Külkedisi Müzikali", Dev-
let Halk Dansları Topluluğu ve
amatör çocuk halk dansları gru-
bunun katılımıyla "Tutar mısın
Elimi" oyunları çocuklar için sah-
nelenecek. AKM Çok Amaçlı Sa-

londa, Danimarkalı yazar An-
dersen'in "Parmak Kız" adlı hi-
kayesiyle "Alaeddin'in Sihirli
Lambası'nı harmanlayarak uyar-
lanan "Sihirli Lamba" oyunu kü-
çük sanatseverlerin ilgisine su-
nulacak. lİSTANBUL-AA

Martta yağışlar bir önceki
yıla göre yüzde 27 azaldı
Türkiye genelinde mart ayın-
da yağışlar bir önceki yıla
göre yüzde 27 azaldı. Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı Meteoroloji Genel
Müdürlüğünün Mart ayı Alan-
sal Yağış Raporu verilerinden
derlenen bilgilere göre, mart
ayıda yağışlar, geçen yılın al-
tında gerçekleşti. Türkiye ge-
nelinde geçen yıl martta met-
rekareye 95,5 kilogram yağış
düştü. Bu sene aynı dönemde
metrekareye düşen yağış mik-
tarı ise 69,5 kilogram oldu.
Ancak Türkiye genelinde mart
ayı yağışı, 1991-2020 yıllarını
kapsayan yıllar ortalamasının
üzerinde gerçekleşti. Rapora
göre, bu sene mart ayındaki
yağışlar uzun yıl ortalamasına
göre yüzde 14 arttı. İç Ana-
dolu Bölgesi'nde martta ya-
ğışlar, mevsim normali civa-
rında, Marmara, Ege ve Ak-
deniz Bölgeleri'nde mevsim
normalinin altında yağış gö-
rüldü. Akdeniz Bölgesi son
11 yılın en düşük mart ayı
yağışını aldı. En fazla artış

gösteren bölge ise yüzde 54
ile Doğu Anadolu Bölgesi
oldu. Antalya'nın batısı, Kon-
ya'nın güneyi, Isparta, Bilecik
çevrelerinde yağışlarda da
yer yer yüzde 40'a varan azal-
ma gözlendi. İl geneli yağış-
larda en az yağış metrekareye
29 kilogramla Kırıkkale'de,
en fazla yağış metrekareye
207,9 kilogramla Şırnak'ta
kaydedildi. Yağışlar, Antalya,
Karaman ve Mersin'de ise son
11 yılın en düşük seviyesinde
tespit edildi. Yağışlı gün sayısı
martta Türkiye genelinde or-
talama 12,8 gün olarak kay-
dedildi. Yağışlı gün sayıları,
Çanakkale, Balıkesir, Sakarya,
Bartın, Karabük, Kastamonu,
Sinop, Samsun, Amasya, Yoz-
gat, Sivas, Kayseri, Tunceli,
Elazığ, Diyarbakır, Bingöl,
Muş, Bitlis çevreleri ve Doğu
Karadeniz'in kıyı kesimlerinde
20-25 gün aralığında, Ege
Bölgesi'nin güneyi, Akdeniz
Bölgesi'nin ortası ve batısında
ise yer yer 10 günün altında
gerçekleşti. lANKARA-AA

ünyada yapay zeka
sistemlerinin özel-
likle orman yan-

gınlarında kullanıldığını belirten
Asuman Erkul, ağaçlara ısı ar-
tışı, nem oranı ve dumana du-
yarlı sensörlerin yerleştirilme-
siyle yangının çıkış noktasının
anında belirlendiğini ve ekiplere
iletildiğini söyledi. Erkul, nem
oranı, sıcaklık, kaçak girişlerin
yapay zekayla belirlenebildiğini
ve birçok verinin elde edilme-
siyle yangına daha çıkmadan
müdahale imkanı bulunduğunu
ifade etti. ABD'de geliştirilen
yeni bir sistemle yangın sıra-
sında duman yoğunluğu ve
bina durumunun analiz edile-
bildiğini anlatan Erkul, analiz
sonucunda itfaiye erleri için
güzergah çıkarıldığını aktardı.
Yeni sprinkler
sistemi

Binalardaki mevcut söndür-
me sistemlerinde yangın algı-
landığı zaman bütün tesise su
verildiğini belirten Erkul, bu
müdahalenin yangının olmadığı
noktalarda zarara yol açtığına
ve temizliğinin zorluğuna dik-
kati çekti. Erkul, şunları söyledi:

"Yurt dışında kullanılan yeni
sistemler sadece yangının ol-
duğu, ateşin ilk çıktığı noktaya
odaklanıyor ve sadece oraya
yağmurlama yapıyor. İtfaiye er-
leri için merkezle direkt iletişime
geçebilecekleri, yapay zeka ile
analiz yapan sensörlerin bu-
lunduğu kıyafetler üretildi. En-
kaza ve orman yangınlarının
çıktığı alanlara girecek robot
söndürücüler yapıldı. Bunları
küçük birer akülü araba gibi
düşünün, paletleri olan araçlar.
Direkt suya bağlılar ve itfaiye

yerinin giremediği yerlere gi-
rebiliyorlar. Dolayısıyla yangına
direkt ateşin çıktığı noktadan
müdahale etme şansımız oluyor.
Bu araçlardan mutlaka temin
etmemiz lazım. Mesela ağaç
üstü yangınlarını helikopterle
döktüğünüz suyla söndürebi-
liyorsunuz fakat kuru otlardan
kaynaklı yangına, suyun aşağıya
ininceye kadar buharlaşması
nedeniyle müdahale edemiyor-
sunuz. Ama bu araçları oraya
gönderdiğiniz zaman direkt ze-
minden müdahale edebiliyor-

sunuz." Ankara'daki Hurdacılar
Sitesi'nde çıkan yangına ilişkin
de değerlendirmede bulunan
Erkul, bu tip tesislerin özel ön-
lemler gerektirdiğini ve lisan-
slamaya tabi olmaları gerekti-
ğini kaydetti. Bu tip tesislerde
yangın duvarları bulunması
gerektiğini aktaran Erkul, açık
alanda fazla miktarda yanıcı
maddenin depolanmasının so-
runlara yol açabildiğini ifade
etti. Yangına müdahalede yapay
zeka kullanımının yaygınlaş-
ması gerektiğini vurgulayan
Erkul, itfaiye araçlarının da
son teknolojiyle donatılması
gerektiğini belirtti. Küçük bir
belediyenin aracıyla Ankara
Büyükşehir Belediyesinin, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi-
nin araçları arasında dağlar
kadar fark bulunduğunu dile
getiren Erkul, "Bunun bir stan-
dart hale getirilebilmesi için
ben her zaman İçişleri Bakan-
lığında ayrı bir itfaiye biriminin
kurulması gerektiğini ve bütün
itfaiyelerin buraya bağlanması
gerektiğini düşünüyorum ki
hem eğitimleri hem de araç
ekipmanları standart olabilsin."
dedi. lANKARA-AA

D

Yangın söndürmede yapay zeka dönemi
Yangın Önleme ve Korunma Derneği (FPPA) Başkanı Asuman Erkul, yangı-
na müdahalede yapay zeka kullanımının yaygınlaşması gerektiğini söyledi.

“AKM Çocuk Sanat Festivali” 20 Nisan’da başlayacak

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), 2
Haziran'da yapılacak Liselere Geçiş
Sistemi (LGS) kapsamındaki mer-
kezi sınava girecek öğrencilere
destek olmak amacıyla hazırladığı
yeni örnek soru ve çözümlü vi-
deoları yayımlandı. MEB'den ya-
pılan açıklamaya göre, 2023-2024
eğitim öğretim yılında sınavla öğ-
renci alacak ortaöğretim kurum-
larına ilişkin merkezi sınava yönelik
yeni örnek soru kitapçıkları öğ-
rencilerin erişimine açıldı. Örnek
soru kitapçıklarında Türkçe, ma-
tematik, fen bilimleri alanlarından
onar soru, T.C. inkılap tarihi ve
Atatürkçülük, din kültürü ve ahlak
bilgisi ile İngilizce alanlarından
ise beşer soru olmak üzere 45
soru yer alıyor. Örnek sorularda

8'inci sınıf Türkçe, matematik, fen
bilimleri, din kültürü ve ahlak bil-
gisi, T.C. inkılap tarihi ve Atatürk-
çülük ile yabancı dil derslerinin
öğretim programlarında belirlenen
konu ve kazanımlar esas alındı.
Bu kapsamda sorular, öğrencinin
okuduğunu anlama, yorumlama,
sonuç çıkarma, problem çözme,
analiz yapma ve eleştirel düşünme
gibi bilimsel süreç becerilerini öl-
çecek nitelikte hazırlandı. Soruların
hazırlanmasında, ilgili derslerin
öğretim programında belirtilen
konu ve kazanımlar ile ders ki-
tapları rehber alındı. Soruların çö-
zümleri Ölçme, Değerlendirme ve
Sınav Hizmetleri Genel Müdürlü-
ğünün "YouTube" kanalından da
izlenebiliyor. lANKARA-AA

MEB, LGS kapsamındaki merkezi sınava
yönelik örnek soruları yayımladı

Türkiye'de eğitim, sosyal mobili-
tenin anahtarı olarak görülür ve
orta ve alt gelirli aileler için ço-
cuklarının geleceğini şekillendirme
şansı sunar. Bu imkandan fayda-
lanabilmenin yolu ise sınavlardan
başarıyla geçmektir. LGS, TYT, AYT,
KPSS gibi merkezi sınavlar, bu yol-
daki en önemli basamaklardır.

Ancak, sadece okulda verilen
derslerin bu sınavlarda yeterli ol-
madığı da bir ger-
çektir. Bu nedenle,
bilinçli aileler, ço-
cuklarının tatillerini
de verimli bir şe-
kilde değerlendir-
melerini sağlayarak
onları ekstra ders-
ler, ders çalışma,
kitap okuma ve soru çözme gibi
faaliyetlere teşvik ederler.

Tatiller, bazı çocuklar için sınırsız
ekran süresi, sınırsız eğlence ve
dinlenme anlamına gelse de, he-
defleri olan ve kendini geliştirmek
isteyenler için altın bir fırsat sunar.
Bu dönemde yapılan çalışmalar,
bilgilerin pekiştirilmesine, eksiklerin
giderilmesine ve sınavlara daha
iyi hazırlanılmasına yardımcı olur.
Asıl farkı tatil günlerinde yapılan
çalışmalar oluşturur. Birçok öğrenci
için tatiller geriye gidiş, unutma
ve düşüş anlamına gelirken, biraz
gayret sarf edenler için bir sıçrama
tahtası olabilir.

Geçtiğimiz 9 günlük bayram
tatilinde ailemle birlikte ziyarete
gittiğimiz bir aile dostumuzun
evinde yaşadığım bir olay, bu yaz-
dıklarımı somut bir örnekle pekiş-
tirmek adına aklıma geldi.

Ailenin 8.sınıfa giden kızları
Ece, bu yıl LGS'ye girecekti. Bayram
tatilinin büyük bir kısmını ailesiyle
gezmek ve eğlenmek yerine, evde
ve kütüphanede ders çalışmayı
tercih etti. Bu durum beni oldukça
şaşırttı ve Ece’yi çok takdir etmemi
sağladı.

Ece'nin annesi ile sohbet etti-
ğimde, kızının bu yıl sınavlara çok
daha fazla önem verdiğini ve ba-
şarılı olmak için elinden geleni
yapmak istediğini söyledi. Annesi
de ona bu konuda destek veriyor
ve evde sessiz ve sakin bir çalışma
ortamı oluşturmaya çalışıyordu.

Ece'nin bu bilinçli ve kararlı
tavrı beni derinden etkiledi. Birçok
öğrenci, tatili eğlence ve dinlenme
ile geçirirken, o hedefine odak-
lanmış ve geleceği için yatırım ya-
pıyordu. Bu sayede yaşıtlarının
birçoğundan birkaç adım önde
olacağını düşünüyorum.

Ece'nin çalışma azmi, eğitimin
önemini ve sınavlara bilinçli bir

şekilde hazırlanmanın ne kadar
önemli olduğunu gösteren güzel
bir örnek. Ece gibi hedefleri için
çalışan ve pes etmeyen tüm öğ-
rencilere başarılar dilerim.

Eğitimde Farkındalığı Artırmak:
Ece'nin hikayesi bize, farkında-

lığın ne kadar önemli olduğunu
gösteriyor. Ailelerin, çocuklarının
eğitime ve sınavlara ne kadar önem
vermeleri gerektiği konusunda bi-

linçlendirilmesi gereki-
yor. Bu bilinçlendirme
çalışmaları, okullar, sivil
toplum kuruluşları, eği-
timciler ve devlet ku-
rumları tarafından or-
taklaşa yürütülebilir.

Ayrıca, başarılı öğ-
renci örneklerinin med-

ya tarafından daha sıkça işlenmesi
ve eğitime teşvik edici programların
yapılması da farkındalığın artma-
sına katkıda bulunabilir.

Tatiller, sadece dinlenme ve eğ-
lenme zamanları değildir. Hedefleri
olan ve kendilerini geliştirmek is-
teyen öğrenciler için fark yaratma
imkanı sunan altın fırsatlardır. Bu
dönemde yapılan çalışmalar, sı-
navlarda başarıyı getirir ve geleceğe
yatırım yapmak anlamına gelir.
Ece gibi bilinçli ve kararlı öğrenciler,
başarıya ulaşmak için gereken
adımları atarak hayallerine bir
adım daha yaklaşmaktadırlar.

ABD'de yapılan bir araştırmaya
göre de, tatillerde ders çalışan öğ-
rencilerin, tatil boyunca ders ça-
lışmayanlara göre sınavlarda daha
başarılı olduğu görülmüştür. Araş-
tırmaya katılan 500 lise öğrencisi-
nin %60'ı, tatillerde en az bir hafta
ders çalıştığını belirtmiş ve bu öğ-
rencilerin %75'i sınavlarda daha
yüksek notlar almıştır.

Araştırmacılar, tatillerde ders
çalışmanın bilgilerin pekiştirilmesine
ve eksiklerin giderilmesine yardımcı
olduğunu ve bu sayede öğrencilerin
daha motive ve daha özgüvenli
hale geldiğini savunuyor.

Unutmayın, eğitim ve sınavlar
sadece bir araçtır. Önemli olan, bu
araçları hedeflerinize ulaşmak için
doğru şekilde kullanmanızdır.

Eğitim, bir milletin kalkınması-
nın temelidir. Bu nedenle, her ço-
cuğa eşit eğitim imkanı sunmak
ve onları bilinçli bireyler olarak
yetiştirmek hepimizin görevidir.
Bu görev sadece okulların görevi
değildir. Öğrencilerin sınav başa-
rıları sadece öğretmenlerin görevi
de değildir. Bu görev hepimizindir.
Ece'nin hikayesi gibi örnekler, far-
kındalığın ne kadar önemli oldu-
ğunu gösteriyor ve daha iyi bir
gelecek için umut veriyor.
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Ülkemizde Eğitim ve Sınavlar:
Fırsat ve Farkındalık
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senler
Beledi-
y e s i ,

Dünya Sanat
Günü’nde, Gaz-
ze’de devam eden
soykırımlara dikkat
çekmek amacıyla tiyatro gös-
terimi, müzik dinletisi ve
sergi düzenledi. “Sanatın Ev-
rensel Dili Susturulan Ço-
cuklar İçin Konuşuyor” slo-
ganıyla Dr. Kadir Topbaş Kül-
tür Sanat Merkezi bahçesin-
de düzenlenen etkinlikte, ya-
şanan vahşet ve zulme karşı
toplumsal bilinç oluşturmak
amacıyla kanlı çocuk ayak-
kabıları sergilendi. Esenler
Belediyesi Sanat Evi
(ESEV)’nde konservatuvar
eğitimi alan ve konservatuarı
kazanıp mezun olan eğit-
menler, sevilen şair ve sa-
natçıların Kudüs ve Filistin
temalı şarkılarını seslendirdi.
Tiyatro gösteriminde ise
ESEV dramı öğrencileri, bir
anne ve babanın çocuklarını
kaybettiği andaki acısını ve

çaresizliğini sahneye taşıdı.
Gazze’de yaşananlar
içimizi parçalıyor

Etkinlikten bir hayli etki-
lendiğini kaydeden Fatma
Kara, “Tüylerim ürpererek
izledim tiyatro gösterimini.

Biz burada belki bir tiyatro
oyunu izledik ama Gazzeli
kardeşlerimiz tüm yaşanan-
ları çok acı bir şekilde tec-
rübe ediyorlar. Onların neler
yaşadığını hiçbir zaman an-
layamayacağız. Umarım bu
etkinlikler insanlarımızda bir

bilinç oluşturur. En azından
kararlı bir şekilde boykota
devam etmeliyiz”  şeklinde
konuştu. Sanatın birleştirici
bir unsur olduğunu söyleyen
Atilla Güneş ise şunları kay-
detti: “Çok iyi hazırlanmış
bir etkinlik. Hepimiz çok

duygulandık. Gazze’de ya-
şananlar içimizi parçalıyor.
Hiçbir suçu olmayan masum
insanlar vahşice katlediliyor.
Bu tür etkinliklerle Gazze
hassasiyetimizi diri tutmalı-
yız. Emeği geçen herkese te-
şekkür ederim.”

Beylikdüzü Belediyesinin
kadınlara yönelik çalışma-
ları devam ediyor. İlçede
yaşayan kadınların ken-
dilerini savunmak hem
mental hem de fiziksel
olarak güçlenerek öz sa-
vunmalarını geliştirmek
amacıyla eğitimler düzenleniyor.
Üç ay süren ücretsiz eğitimlerde
taciz şiddet gibi maruz kalabi-
lecekleri olumsuz durumlara
karşı uzmanlardan profesyonel
eğitim alma fırsatı buluyorlar.
Kadınlara yönelik yaptığı çalış-
malarla Beylikdüzü Belediyesi,
“Kadınlara Özel Kendini Koruma
Teknikleri Eğitimi” düzenliyor.
Beylikdüzü’nde yaşayan ve 18
yaş üstü her kadına açık olan
ücretsiz eğitimlere, daha önce
benzer bir eğitim almamış ka-
dınlar da katılabiliyor. Savunma
sanatları uzmanları İlhan Yalın,
Cumhur Solak ve Sami Türke-
ray’ın mucidi oldukları “Senjut-

su” stilinde verdikleri eği-
timlerin ilk dersinde ka-
tılımcılara pozisyon alma
eğitimi ve yakın muhare-
be konusunda temel bil-
giler veriliyor. Üç ay sü-
recek eğitimi tamamlayan
kadınların olası bir taciz

veya şiddet girişiminde, en azın-
dan failin elinden kurtulmak
için doğru hamleyi yapıp, gerekli
zamanı kazanabilecekleri bir
düzeye ulaşmaları bekleniyor.
İlçe halkının yoğun ilgi gösterdiği
derslerde, 4 grup halinde 3 aylık
dönem içerisinde 100 kadın eği-
tim alıyor. 25 kişilik gruplarla
hafta içi 2 gün hafta sonu 2
gün olmak üzere haftanın dört
günü verilen eğitimler, 14 Ha-
ziran’a kadar devam edecek.
Kayıtları kaçıranlar için haziran
döneminde yeni gruplar oluş-
turulacak. Boşluk oluşmasında
halinde mevcut gruplara da yeni
üye eklenebilecek.

Kağıthane Belediye-
si'nin her yıl ilçede

düzenlediği kültür-sa-
nat faaliyetlerinden
konser, bahar şenliği
ve eğlence program-
larına kadar birçok

etkinlik faaliyet prog-
ramından çıkarıldı.
Kağıthane Belediye

Başkanı Mevlüt Özte-
kin "Kağıthane Beledi-
yesi olarak Filistin'e

huzur ve barış gelene
kadar, bu zulüm bi-
tene kadar des-

teğimizi sürdü-
receğiz'' dedi.

İsra-
i l ' i n
z u l -
m ü
altında
F i l i s -
tin'de ade-
ta bir soykı-
rım girişimi ya-

şanıyor. Geçen yılın Ekim
ayından bugüne Gazze'de
aralarında çocuk, kadın ve
yaşlıların da olduğu 30 bin-
den fazla Filistinli şehit edil-
di. 70 binden fazla kişi de
yaralandı. Kağıthane Bele-
diyesi, Gazze'de yaşanan bu
zulme sessiz kalmadı. Bele-

diye, 2023 yılının Ekim ayın-
dan bugüne konser, bahar
şenliği veya eğlence prog-
ramı düzenlemiyor. Diğer
yandan Belediye ve yardım
kuruluşları işbirliğinde, Fi-
listin için çok sayıda insani
yardım malzemesi hazırlan-

dı. Kağıthane Belediye Baş-
kanı Mevlüt Öztekin konuyla
ilgili olarak; '' Dünyanın söz-
de egemen devletleri Gaz-
ze'de yaşanan bu zulme kör,
sağır ve dilsiz kalıyor. Dünya
insanları uluslararası hukuka
her geçen gün güvenini yi-

tiriyor. Filistin'in yardım çığ-
lıklarını başta Türkiye ve
birkaç ülke dışında duyan
yok. Kağıthane Belediyesi
olarak Filistin'e huzur ve
barış gelene kadar, bu zulüm
bitene kadar desteğimizi sür-
düreceğiz.'' dedi.

İLKER ALPKAYA
23 Nisan Ulasal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı Haftası nedeniyle Kartal Be-
lediyesi'ne bağlı 14 kreşte eğitim
gören minikler sergi açtı.  Kendilerine
armağan edilen bu bayramın konu
edildiği ' Sanatın Çocukları’ adlı resim
sergisinde birbirinden güzel 55 eser
sergilendi. Ziyaretçiler tarafından bü-
yük beğeni toplayan sergi hafta bo-
yunca açık kalarak gezilebilecek.  Kar-
tal Belediyesi Fuaye Alanı’nda dü-
zenlenen serginin açılışına Kartal Be-
lediye Başkanı Gökhan Yüksel’i tem-
silen; Başkan Yardımcısı Dr. Dilek
Kars, Kreş Müdürü Hilal Kıraç, veliler
ve kreş öğrencileri katıldı.  Serginin
açılışında öğrenciler, müzik ve danslar
eşliğinde bir gösteri yaparken, kısa
bir açılış konuşması gerçekleştiren
Dr. Dilek Kars, çocukların Cumhuriyet
değerlerine bağlı birey olabilmeleri
için kreşlerde iyi bir eğitim aldıklarını
ifade etti. Belediye olarak kreşlere
büyük önem verdiklerini kaydeden
Dr. Dilek Kars, yaklaşan 23 Nisan
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı
kutladı. Miniklerin Atatürk ve Cum-
huriyet temalı resimlerinin yanı sıra
başka pek çok konuyu da resmettikleri
sergi bir hafta boyunca açık kalacak. 

VECHEDDİN ARVAS
Fatih Sanat Akademisi Soyut
Sanat Atölyesinin düzenlediği
öğretici eğitimlerde (Abstract
Art ) nesnelerin ve figürlerin
görünen form ve biçimlerinin
dışına çıkılıyor. "Abstract Art"
tekniğiyle renkleri, çizgileri
ve yüzeyleri soyut bir kom-
pozisyonla şekillendirilerek
yeniden ele alınıyor, soyut
dşüncenin derinlikleri keşfe-
diliyor. Fatih Sanat Akademisi
birbirinden renkli ve öğretici
atölyelere ev sahipliği yap-
maya devam ediyor. Abstract

Art (Soyut Sanat) Atölyesi
sanatın sınırlarını zorlayan
keyifli bir deneyim sunuyor.
Bu atölyede "Abstract Art"
tekniğiyle nesneler ve figür-
lerin biçimleri göz ardı edi-
liyor ve renkler, çizgiler, yü-
zeyler soyut bir kompozisyon
olarak ele alınıyor. Katılım-
cılara soyut sanatın derin-
liklerini keşfetmeleri için bir
fırsat sunuluyor. Atölye sanat
tutkunları tarafından ilgiyle
takip ediliyor ve herkesi ya-
ratıcılıklarını ifade etmeye
davet ediyor.

Fatih Sanat Akademisi'nde nesneler Soyut Sanat ile şekilleniyor
Kartal’lı miniklerden
‘Sanatın Çocukları’
resim sergisi

UFUK AKYILDIZ
Yaklaşan yaz mevsimiyle birlikte
hava sıcaklığının artması neticesinde
karasinekler görülmeye başlandı..
Bayrampaşa Belediyesi Veteriner
İşleri Müdürlüğü’ne bağlı ekipler
özellikle bu karasineklere yönelik
ilaçlama çalışması başlattı. Çalışmalar
kapsamında Bayrampaşa’daki toplam
79 park tek tek ilaçlanarak ilçe sa-
kinlerinin parklarda daha huzurlu
vakit geçirmesi sağlandı.

Bayrampaşa’da parklara
ilaçlama yapıldı

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

E

Kağıthane Belediyesi’nden Filistin duyarlılığı

Esenler’de ‘Sanatın evrensel dili’ ile
Gazze’deki zulme dikkat çekildi

Beylikdüzü’nde kadınlara özel
kendini savunma eğitimi 

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

Esenler Belediyesi tarafından Filistin'de yaşanan soykırıma dikkat çekmek için  Dünya Sanat Günü’nde “Sana-
tın Evrensel Dili Susturulan Çocuklar İçin Konuşuyor” adlı tiyatro gösterimi yapıldı. Bunun yanısıra sergi ve
müzik dinletisiylede insanlığın dikkatinin evrensel sanatın dili kullanarak bu zulme odaklanması sağlandı.

İNAN 
ARVAS
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umhurbaşkanlığı
Savunma Sanayii
Başkanı Haluk

Görgün, savunma sanayisi ih-
racatında artış ivmesinin süre-
ceğini belirterek, "Geçtiğimiz yılı
5,5 milyar dolarlık ihracat tesli-
matıyla kapattık ancak 10,2 mil-
yar dolarlık da yeni sözleşme
imzaladık. Bu sene daha büyük
rakamlarla dost ülkelerin ihti-
yaçlarını karşılayacağız." dedi.
OSTİM Savunma ve Havacılık
Kümelenmesi (OSSA) tarafından
düzenlenen Savunma ve Hava-
cılıkta Endüstriyel İşbirliği Gün-
leri (ICCDA) etkinliği, ATO Con-
gresium'da başladı. Savunma
ve havacılık sektörünün global
aktörlerini, ana yüklenici kurum
ve kuruluşlarını KOBİ'lerle bu-
luşturan etkinlik kapsamında 3
gün boyunca iş görüşmeleri ger-
çekleştirilecek. OSSA Yönetim
Kurulu Başkanı İbrahim Yarsan,
etkinliğin açılışında, son dönem-
de hayata geçirilen projelerle
Türk savunma sanayisinin, Cum-
huriyet'in 100. yılında önemli
bir başarı hikayesi yazdığını söy-
ledi. Etkinlik kapsamında 50'den

fazla ülkeden katılımcılarla KO-
Bİ'leri ve ana sanayi firmaları
arasında yeni işbirlikleri kurul-
masını amaçladıklarını vurgu-
layan Yarsan, söz konusu işbir-
liklerinin sektörün gelişimi açı-
sından önemli olduğuna işaret
etti.
"İhracat kilogram
değerimiz geçtiğimiz
yıl yüzde 14 arttı"

Prof. Dr. Haluk Görgün ise sa-
vunma sanayinin ihtiyaçlarını
karşılamak adına çalışmalara hızla
devam ettiklerini belirterek, "Ana
ve alt yüklenici firmalarımızdan
KOBİ'lere, üniversitelerden AR-
GE merkezlerimize kadar büyük
bir ekosistem, savunma sanayi-
mizin büyümesi ve gelişmesinde
en önemli aktörlerdir." dedi. Gör-
gün, Türkiye'nin savunma sana-
yinde ihracatın her sene artarak
devam ettiğini aktararak, son
on yılda kara, deniz ve hava sa-
vunma ürünlerinden uzaya ka-
dar her alanda geliştirilen ürün-
lerin hem yurt içi hem de dost
ülke ordularının ihtiyaçlarına
cevap verdiğini söyledi. Türki-

ye'nin, uluslararası alanda re-
kabetçi ve teknolojik ürünlerle
adından övgüyle söz ettiren ülke
konumuna geldiğine dikkati çe-
ken Görgün, şunları kaydetti:
"Kilogram başına ihracat değeri
her geçen yıl artmaya devam
ediyor. İhracat kilogram değe-
rimiz geçtiğimiz yıl, bir önceki
yıla göre yüzde 14 artışla 65
dolar seviyesine ulaştı. Biz sek-
törümüzün sürdürülebilir bü-
yüme sağlamasını önemsiyoruz.
Sektörümüzün büyüdüğünü,
ana problemimizin de bu bü-
yümeyi yönetmek olduğunu far-
kındayız. Bunun için başkanlık
olarak, ulusal ve uluslararası sa-
nayileşme etkinliklerine, iş plat-
formlarının oluşturulmasına, et-
kileşiminin artırılmasına ayrıca
özen gösteriyoruz."

Görgün, bu tür etkinliklerin
ülkede bulunan iş ve yatırım
fırsatlarının ön plana çıkarılması
açısından önemli olduğuna vur-
gu yaparak, atılan adımların so-
nuçlarını gördüklerini ve gör-
meye devam edeceklerini söy-
ledi. Söz konusu gelişmelerin
rakamlara da yansıdığını belirten

Görgün, "Geçtiğimiz yılı 5,5 mil-
yar dolarlık ihracat teslimatıyla
kapattık ancak 10,2 milyar do-
larlık da yeni sözleşme imzaladık.
Bu sene de geçen seneden daha
büyük rakamlarla şirketlerimizin
gayretleriyle dost ülkelerin ihti-
yaçlarını karşılayacağız. Sürdü-
rülebilir bir savunma sanayi iş-
birliği oluşturma hedefleriyle
güven veren işbirliği yaklaşımı-
mızla bunların artacağını şim-
diden öngörüyoruz." değerlen-
dirmesinde bulundu. Görgün,
etkinliğe 50'den fazla ülkeden
yoğun katılım olmasından dolayı
memnuniyetini dile getirdi.
Ankara savunma
sanayisinde
ülkenin lokomotifi

OSTİM Organize Sanayi Böl-
gesi Yönetim Kurulu Başkanı
Orhan Aydın da Ankara'da bir
savunma sanayi ekosistemi oluş-
tuğunu ve bu ekosistemi daha
ileriye taşımak için kümelen-
menin kurulduğunu vurguladı.
Bu yapıya ev sahipliği yapmaktan
büyük gurur duyduklarını be-
lirten Aydın, "Türkiye'nin üretim

gücü, kaliteli ürün yapma kabi-
liyetinin oluştuğunu görüyoruz.
Bu gücünü tedarik sisteminde
daha da artırmak için her türlü
çabayı gösterip elimizden geleni
yapacağız." ifadelerini kullandı.

Ankara Ticaret Odası Başkanı
Gürsel Baran ise Türk savunma
sanayisinin altın çağını yaşadığını
vurgulayarak, bu başarıda KO-
Bİ’lerin önemli bir katkısı bu-
lunduğunu söyledi. OSSA’nın
KOBİ’lerin sektöre katkısını ar-
tırmak için bir dizi çalışma yap-
tığına işaret eden Baran, etkin-
liğin yeni iş fırsatlarına kapı ara-
layacağına inandığını kaydetti.
Ankara Sanayi Odası Başkanı
Seyit Ardıç da savunma ve ha-
vacılık sanayisinde son 20 yıldaki
en kıymetli işlerden birine imza
atıldığını, yüzde 80'lere varan
yerlilik oranına ulaşıldığını ak-
tardı. Savunma sanayi olmadan
ekonomik ve siyasi bağımsız-
lıktan bahsetmenin mümkün ol-
madığını belirten Ardıç, Anka-
ra'nın savunma ve havacılık sa-
nayisi açısından ülkenin loko-
motifi konumunda olduğunun
altını çizdi. lANKARA-AA

TCMB Başkanı Karahan:
Ne gerekiyorsa
yapacağımızın sinyalini
her zaman verdik

C

10 soruda Bitcoin ödül yarılanması
Kripto para piyasasında fiyatlamalar
üzerinde etkili olabilecek ödül yarı-
lanmasına ilişkin merak edilen 10
soru ve cevapları şöyle:

Soru 1: Bitcoin ödül yarılanması
nedir?

Bitcoin, blok zincir üzerine kurulu,
kullanıcıların aracısız bir şekilde işlem
yapabildiği merkeziyetsiz bir dijital
para birimidir. Birbiri ardına eklenen
bu bloklarda değişiklik yapılabilmesi
için tüm blokların değiştirilmesi ge-
reklidir.

Soru 2: Bitcoin madenciliği nasıl
yapılıyor?

Bitcoin, Proof of Work (PoW) adı
verilen bir protokol ile çalışıyor. Türk-
çeye "iş ispatı" olarak çevrilen bu pro-
tokolde Bitcoin madencisi olarak ad-
landırılan kişiler, karmaşık matematik
problemleri çözerek ağa yeni bloklar
ekliyorlar. 

Soru 3: Yarılanma kaç yılda bir
oluyor?

"Halving" olarak da adlandırılan bu
süreç ilk olarak 2012 yılında gerçekleşti.
O zamana kadar Bitcoin madencilerine
blok başı ödül olarak 50 Bitcoin verili-
yordu. Bu tarihten sonra 25 olan ödül,
2016 yılında 12,5'e düştü. Ancak 20
Nisan gece yarısı gerçekleşmesi plan-
lanan yarılanma sonrası ödüllerin 3,125
olması bekleniyor.

Soru 4: Neden 4 yılda bir oluyor?
Her 210 bin blokta bir ödül yarı-

lanması gerçekleşen Bitcoin ağında
her bir blok ortalama 10 dakikada
doğrulanıyor. 

Soru 5: Ödül yarılanması ne za-
man gerçekleşecek?

Bitcoin'de sıradaki ödül yarılan-
masının 840 bininci blokta 20 Nisan
gece yarısı gerçekleşmesi bekleniyor.
Blok üretilme süreçlerinin 10 dakika
civarlarında değişmesi nedeniyle tam
saat, çok yakın bir zaman dilimine
kadar hesaplanamıyor. 

Soru 6: Bir sonraki yarılanma
ne zaman?

Bir sonraki yarılanmanın 1 milyon
50 bininci blokta 2028 yılında ger-
çekleşeceği tahmin ediliyor.

Soru 7: Madenciliği yapılacak
ne kadar Bitcoin kaldı ve ne zaman
bitecek?

En fazla 21 milyon arza ulaşabilecek
Bitcoin'in şimdiye kadar 19 milyon
684 bin adedi çıkartıldı. Geriye 1 mil-
yon 316 bin çıkarılacak Bitcoin kaldı. 

Soru 8: Diğer kripto para proje-
lerinde de yarılanma var mı?

Bitcoin gibi "iş ispatı" sistemiyle
çalışan bazı kripto para projelerinde
de yarılanma gerçekleşiyor. 

Soru 9: Madencileri nasıl etkile-
yecek?

Yarılanma sonrası madencilerin
blok başına kazandığı ödül yarı ya-
rıya düşecek. Bu, madencilerin ge-
lirlerinin önemli ölçüde azalacağı
anlamını taşıyor.

Soru 10: Kripto para piyasası
üzerinde etkileri olacak mı?

Bitcoin ödül yarılanmasının, altcoin
olarak bilinen diğer kripto para proje-
lerinin ağları üzerinde doğrudan bir
etkisi bulunmuyor. Ancak "halving"
sonrası Bitcoin fiyatındaki hareketlilik,
dolaylı yoldan diğer projelerdeki fiyat-
lamaları da etkiliyor. lANKARA-AA

Altın ‘güvenli liman’ olmaya devam ediyor
Ankara Kuyumcular ve Saatçiler
Odası Başkanı Timuçin Sönmez,
altın satışının son yıllarda art-
tığını belirterek, tüketicilere ta-
nıdıkları kuyumculardan alış-
veriş yapmaları tavsiyesinde
bulundu. Sönmez, sektördeki
gelişmeleri ve sahte altın ko-
nusunda dikkat edilmesi gere-
ken hususları anlattı. Dünyada
altın fiyatının yükseldiğini ve
bunun Türkiye'ye de yansıdığını
vurgulayan Sönmez, jeopolitik
riskler devam ettiği sürece altın
fiyatlarında artışın sürebilece-
ğini söyledi. Sönmez, vatan-
daşların, son yıllardaki yükseliş
eğilimi nedeniyle altını "güvenli
liman" olarak gördüklerini ve
bu nedenle yatırım açısından
cazip hale geldiğini dile getirdi.
Vatandaşların alım satım farkı
az olan ürünlere yöneldiğine
işaret eden Sönmez, "Altına
yatırım yapan vatandaşlarımız,
genellikle 22 ayar tel bilezik,
gram altın veya darphanenin
bastığı cumhuriyet altınlarını
tercih ediyor." diye konuştu.
"Sahte altın" uyarısı

Son yıllarda her alanda ol-
duğu gibi altın konusunda da

replika ürünlerle karşılaşıldığına
dikkati çeken Sönmez, şu ifa-
deleri kullandı: "Kuyumcular
kendilerine gelen her sahte
ürünü anlayacak kadar tecrü-
belidirler. Vatandaşlarımız mut-
laka, tanıdığı, bildiği ve güvenli
kuyumcudan alışverişini yap-
malı. 'Altın cümle' bu. Kuyum
yetki belgesi olan kuyumcular
tercih edilmeli. Ucuz diye bi-
linmedik yerlerden altın alın-
mamalı. Özellikle Kuyumcular
Odasının denetimindeki ku-
yumcuları tercih etmelerini tav-
siye ediyoruz. Son yıllarda in-
ternet sitelerinde de altın sa-
tılmaya başlandı. İnternet si-
telerinde replika veya sahte
ürünler satılıyor. Özellikle on-
line alışverişlerde daha fazla
dikkat edilmeli." Darphanenin
kapasitesini artırması gerek-
tiğini bildiren Sönmez, "Darp-
hane gerekli kapasiteye ulaş-
madığı sürece sektörde art ni-
yetli insanlar ve stokçular bit-
mez." ifadelerini kullandı. Dü-
ğün sezonunun yaklaştığını
hatırlatan Sönmez, bu dö-
nemde kuyumculuk sektörü-
nün daha da hareketleneceğini
söyledi. lANKARA-AA

TÜİK şubat ayı dış ticaret
endekslerini açıkladı
İhracat birim değer endeksi,
şubatta, geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 4,3, ithalat birim
değer endeksi yüzde 5,9 düştü.
Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), şubat ayına ilişkin dış
ticaret endekslerini açıkladı.
Buna göre, ihracat birim değer
endeksi, şubatta, geçen yılın
aynı ayına oranla yüzde 4,3
azaldı. Endeks, Şubat 2023'e
göre gıda, içecek ve tütünde
yüzde 0,2, ham maddelerde
yüzde 8,4, yakıtlarda yüzde
6,9, imalat sanayisinde (gıda,
içecek, tütün hariç) yüzde 4,3
azaldı. İthalat birim değer en-
deksi, şubatta, yıllık bazda
yüzde 5,9 geriledi. Endeks,
geçen yılın aynı ayına göre,
gıda, içecek ve tütünde yüzde
3,1, yakıtlarda yüzde 17, ham
maddelerde (yakıt hariç) yüz-
de 4,1 imalat sanayisinde
(gıda, içecek, tütün hariç) yüz-
de 3,8 düştü. İhracat miktar
endeksi, şubatta, geçen yılın
aynı ayına oranla yüzde 18,6
arttı. Endeks aynı dönemde
gıda, içecek ve tütünde yüzde
32,2, ham maddelerde (yakıt
hariç) yüzde 22,2, yakıtlarda

yüzde 60 imalat sanayisinde
(gıda, içecek, tütün hariç) yüz-
de 14,7 artış gösterdi. İthalat
miktar endeksi ise, şubatta,
yıllık bazda yüzde 3,5 azaldı.
Endeks, geçen yılın aynı ayına
göre, gıda, içecek ve tütünde
yüzde 6,4 gerilerken, ham
maddelerde (yakıt hariç) yüzde
19, yakıtlarda yüzde 2,8, imalat
sanayisinde (gıda, içecek, tütün
hariç) yüzde 9,7 arttı. Mevsim
ve takvim etkilerinden arındı-
rılmış seriye göre, ocakta 152,8
olan ihracat miktar endeksi
yüzde 1,7 artarak, şubatta
155,5 olarak hesaplandı. Tak-
vim etkilerinden arındırılmış
seriye göre ise geçen yıl şubatta
125,3 olan ihracat miktar en-
deksi yüzde 13,9 artarak 148,2
oldu. Mevsim ve takvim etki-
lerinden arındırılmış seriye
göre, ocakta 116,1 olan ithalat
miktar endeksi yüzde 6,3 ar-
tarak, şubatta 123,3'e çıktı.
Takvim etkilerinden arındı-
rılmış seriye göre ise geçen
yıl şubatta 125 olan endeks
yüzde 6,7 düşerek bu yılın
aynı ayında 116,6 olarak kay-
dedildi.  lANKARA-AA
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TCMB Başkanı Fatih Karahan, "Ne
gerekiyorsa yapacağımızın sinyalini
her zaman verdik. Piyasaların bekle-
diğinden çok daha fazla miktarda sı-
kılaştırma yaptık ve dezenflasyon ko-
nusunda ne kadar ciddi olduğumuzu
gösterdik" dedi. Karahan, Peterson
Uluslararası Ekonomi Enstitüsü (PIIE)
ve Dış İlişkiler Konseyi (CFR) tara-
fından düzenlenen "Gelişmekte Olan
Piyasalarda Merkez Bankası Yönetimi"
başlıklı etkinlikte konuştu. Türkiye'nin
makroekonomik ortamda karşı karşıya
olduğu temel sorunun, enflasyon ol-
duğunu belirten Karahan, enflasyonla
mücadelenin son derece önemli ol-
duğunu vurguladı. Karahan, "Enflas-
yonu düşürmeye çalışıyoruz ve geçen
haziran ayında başlayan kapsamlı
bir sıkılaştırma programı izliyoruz."
dedi. O zamandan bu yana politika
faizini yüzde 50'ye çıkardıklarını be-
lirten Karahan, bunun talepte bir
miktar normalleşmeyi sağladığını söy-
ledi. Aylık enflasyonun aralık ayı bo-
yunca düşüş gösterdiğini, asgari ücret
artışları nedeniyle son birkaç ayda
artış yaşandığını aktaran Karahan,
"Genel olarak bu yıl için yüzde 36,
gelecek yıl için yüzde 14 ve 2026
için yüzde 9 olarak belirlediğimiz
enflasyon hedefine ulaşma yolunda
ilerliyoruz. Tek haneli rakamlara dön-
mek istiyoruz." diye konuştu. Türki-
ye'nin enflasyonda yüzde 5 hedefine
geri dönmek istediğini ifade eden
Karahan, çok fazla sıkılaşma yaptık-
larını, talebin ılımlı seyrettiğini ve
Banka'nın mevcut duruşunun uygun
olup olmadığını değerlendirmek için
gelen verileri izlediklerini dile getirdi.
TCMB Başkanı Karahan, öncelikli he-
deflerinin politika faizini, yeniden
para politikasının temel aracı yapmak
olduğunu vurgulayarak, "Ne gereki-
yorsa yapacağımızın sinyalini her za-
man verdik. Piyasaların beklediğinden
çok daha fazla miktarda sıkılaştırma
yaptık ve dezenflasyon konusunda
ne kadar ciddi olduğumuzu gösterdik."
dedi. lWASHINGTON-AA

Savunma Sanayii Baş-
kanı Görgün, "Geçtiği-
miz yılı 5,5 milyar do-
larlık ihracat teslima-
tıyla kapattık ancak
10,2 milyar dolarlık da
yeni sözleşme imzala-
dık. Bu sene daha bü-
yük rakamlarla dost ül-
kelerin ihtiyaçlarını
karşılayacağız." ifadesi-
ni kullandı.

Türkiye’nin savunma sanayisi
ihracatındaki artış sürecek
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Otomotiv sektörü 3 ayda 3,7 milyar
dolarlık yan sanayi ürünü ihraç etti
Türkiye'den ocak-mart döneminde
3 milyar 731 milyon 612 bin do-
larlık otomotiv yan sanayi ürünü
ihraç edildi. AA muhabirinin Uludağ
Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları
Birliği verilerinden yaptığı derle-
meye göre, 2024'ün ilk çeyreğinde
otomotiv yan sanayisinde 190'dan
fazla ülke, serbest bölge ve özerk
bölgeye dış satım gerçekleştirildi.
Geçen yılın ilk 3 ayında 3 milyar
614 milyon 610 bin dolar olan yan
sanayi ihracatı, 2024'ün aynı dö-
neminde yüzde 3,24 artarak 3 mil-
yar 731 milyon 612 bin dolara
ulaştı. Bu sene 3 ayda 9 milyar
132 milyon 431 bin dolar olan
otomotiv endüstrisinin toplam dış
satımının yüzde 40,9'unu yan sanayi
ürünleri oluşturdu. Yan sanayide
en fazla ihracat yapılan ülkelere
bakıldığında ilk sırada otomotiv
sektörünün ana pazarı Almanya
yer aldı. Almanya'ya 3 aylık yan
sanayi ihracatı geçen yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 5,8 azaldı. Ge-
çen yılın ocak-mart aylarında Al-
manya'ya 888 milyon 544 bin dolar
olan yan sanayi ihracatı, bu sene
aynı dönemde 836 milyon 519 bin
dolara düştü. En büyük ikinci pazar
Fransa'ya artış yüzde 7,82 olarak
kayıtlara geçti. 2023'ün ilk çeyre-
ğinde 228 milyon 295 bin dolarlık
yan sanayi ihracatının yapıldığı
Fransa'ya bu sene aynı dönemde
246 milyon 155 bin dolarlık ürün
satıldı. Üçüncü sırada yer alan
ABD'ye yan sanayi ihracatı yüzde
20,42 artış göstererek 202 milyon
744 bin dolardan 244 milyon 150
bin dolara çıktı. Bu dönemde İtal-
ya'ya yüzde 5,5 azalışla 224 milyon
752 bin dolar, Rusya'ya yüzde 2,5
düşüşle 214 milyon 148 bin dolarlık
ihracat yapıldı. İlk çeyrekte Birleşik
Krallık'a yapılan yan sanayi ihracatı
yüzde 9,27 yükselişle 170 milyon
289 bin dolardan 186 milyon 75
bin dolara yükseldi. lBURSA-AA

Türkiye'nin cari işlemler he-
sabı şubatta 3 milyar 265
milyon dolar açık verirken,
altın ve enerji hariç cari iş-
lemler hesabında 2 milyar
106 milyon dolarlık fazla
oluştu. Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası tarafından
açıklanan ödemeler dengesi
verilerine göre, Şubat 2024'te
cari işlemler hesabı 3 milyar
265 milyon dolar açık verdi.
Ödemeler dengesi tanımlı dış
ticaret açığı, şubatta 4 milyar
751 milyon dolar oldu. Bu
dönemde hizmetler dengesi
kaynaklı girişler 2 milyar 381
milyon dolar, seyahat kale-
minden kaynaklanan net ge-
lirler de 1 milyar 957 milyon
dolar olarak gerçekleşti. Bi-

rincil gelir dengesi kaleminde
849 milyon dolar, ikincil gelir
dengesi kaleminde ise 46
milyon dolarlık net çıkış kay-
dedildi. 
Portföy yatırımlarında
4 milyar 415 milyon
dolarlık net giriş oldu

Şubatta doğrudan yatırım-
lardan kaynaklanan 142 mil-
yon dolar net çıkış gerçekle-
şirken, portföy yatırımlarında
4 milyar 415 milyon dolarlık
net giriş oldu. Alt kalemler
itibarıyla incelendiğinde, yurt
dışı yerleşiklerin hisse senedi
piyasalarında 136 milyon do-
larlık net satış, devlet iç borç-
lanma senetlerinde ise 98 mil-
yon dolarlık net alış gerçek-

leşti. Yurt dışındaki tahvil ih-
raçlarıyla ilgili olarak, ban-
kalar, Genel Hükümet ve diğer
sektörler sırasıyla 2 milyar
659 milyon dolar, 3 milyar
dolar ve 500 milyon dolar
net borçlanma gerçekleştirdi.
Diğer yatırımlar altında, yurt
içi bankaların yurt dışı mu-
habirlerindeki efektif ve mev-
duat varlıkları 1 milyar 696
milyon dolar net artış kaydetti.
Yurt dışı bankaların yurt için-
deki mevduatlarında, yabancı
para cinsinden 220 milyon
dolar net artış, Türk lirası cin-
sinden ise 274 milyon dolar
net azalış olmak üzere top-
lamda 54 milyon dolarlık net
azalış gerçekleşti.

Bu dönemde yurt dışından

sağlanan kredilerle ilgili ola-
rak, bankalar ve diğer sek-
törler sırasıyla 115 milyon
dolar ve 265 milyon dolar
net kullanım, Genel Hükümet

ise 138 milyon dolar net geri
ödeme gerçekleştirdi. Resmi
rezervlerde şubatta 6 milyar
230 milyon dolarlık net azalış
oldu.  lANKARA-AA

İkinci el çevrim içi oto pazarında
satışlar martta hafif düştü
Türkiye'de ikinci el çevrim içi
binek ve hafif ticari araç paza-
rında satış adedi, martta geçen
yılın aynı dönemine göre yüzde
1,27 düşüşle 187 bin 229 oldu.
AA muhabirinin Indicata'nın ikin-
ci el çevrim içi pazar raporundan
derlediği verilere göre, geçen ay
çevrim içi mecralarda 397 bin
73 kurumsal ilan yayınlandı. Bu
ilanların 187 bin 229 adedi sa-
tıldı. Geçen sene aynı döneme
göre ilan adetlerinde yüzde 10
artış gerçekleşirken, satış adet-
lerinde yüzde 1,21'lik azalış kay-
dedildi. Bu yılın ilk 3 ayına ba-
kıldığında ise ilan adetleri geçen
senenin ilk 3 ayına göre 17 bin
932 adet ile yüzde 2 artarken,
bu yılın ilk 3 ayında geçen sene
aynı döneme göre yüzde 13 artış
ile 60 bin 371 adet daha fazla
araç satıldı. İkinci el çevrim içi
binek ve hafif ticari araç paza-
rında en çok satışı yapılan ilk 35
markanın 249 modeline ait 364
bin 881 ilanın ay boyunca fiyat
değişimleri incelenerek yapılan
analize göre, mart ayında 2. el
çevrim içi binek ve hafif ticari

araç pazarında perakende fiyat-
ların bir önceki aya göre ortalama
yüzde 1,34, yıl başından itibaren
ise yüzde 1,51 arttığı gözlemlendi.
Toptan satış fiyatlarında ise artış
mart ayında yüzde 2,40, yıl ba-
şından itibaren de yüzde 6,92
artış gerçekleşti. Motor tipine göre
değerlendirildiğinde, söz konusu
pazarda geçen ay 111 bin 25
adetle en çok dizel araçlar satıldı.
Dizel otomobilleri, 68 bin 569
satışla benzinli ve 4 bin 602 satışla
oto gazlı otomobiller takip etti.
Rapora göre mart ayında yüzde
59,3, yılın ilk 3 ay toplamında
yüzde 59,1 oranla 2. el çevrim içi
araç pazarında satılan her 2 araç-
tan 1’i dizel araç olmasına rağmen
geçen senenin ilk çeyreğiyle kı-
yaslandığında dizel araç satış-
larının toplam satışları içindeki
payı yüzde 6,6 azaldı. Elektrikli
araç pazarına bakıldığında ise
2024 yılı ilk çeyreğinde bu araç-
ların toplam satışlar içindeki
payı yüzde 0,7 olurken, geçen
sene aynı dönemle karşılaştırıl-
dığında pazar payı yüzde 137,2
arttı. lANKARA-AA

Yaş meyve sebze ve mamulleri sektörünün
ihracat şampiyonları ödüllerini aldı

Bayram tatilini içine alan 10 günlük
sürede 517 milyon 981 bin 657 litre
motorin, 196 milyon 919 bin 434
litre de benzin tüketildi. Türkiye'de
Ramazan Bayramı tatilinde toplam
714 milyon 901 bin 91 litrelik benzin
ve motorin satışı yapıldı. AA muha-
birinin Enerji Piyasası Düzenleme
Kurumu verilerinden derlediği bil-
gilere göre, 10 günlük bayram tatilini
de kapsayan 5 Nisan - 14 Nisan dö-
neminde satışların yüzde 72,4'ünü
motorin, yüzde 27,6'sını ise benzin
oluşturdu. Türkiye'de günlük orta-
lama benzin satışı yaklaşık 19,7 mil-
yon litre, motorin satışı ise yaklaşık
51,8 milyon litre seviyesinde bulu-
nuyor. Seyahatlerin yoğunlaştığı bay-
ram dönemlerinde ise benzin ve
motorin satışları artıyor. Bayram sü-
resince toplam 517 milyon 981 bin
657 litre motorin, 196 milyon 919
bin 434 litre de benzin tüketildi.
Böylece toplam akaryakıt satışı 714
milyon 901 bin 91 litre oldu. Bayram
ziyaretleri ve tatil için yola çıkanlar,
araçlarının depolarını motorin tü-
ründe en çok 5 Nisan Cuma günü
doldururken, benzin de ise 6 Nisan
Cumartesi günü en çok alım yaptı.
Söz konusu günlerde 69 milyon 436
bin 691 litre motorin ve 21 milyon
958 bin 72 litre benzin olmak üzere
toplam 91 milyon 394 bin 763 litrelik
akaryakıt satışı yapıldı. Türkiye'de 3
günlük Ramazan Bayramı tatili sü-
resince yaklaşık 7 milyar 623 milyon
503 bin liralık benzin ve motorin
satışı yapıldı. Bu dönemde motorinin
litre fiyatı yaklaşık 42,06 lira, benzinin
litre fiyatı ise yaklaşık 43,52 lira se-
viyesinde seyretti. Bu yıl bayram bo-
yunca en çok motorin satışı 71
milyon 829 bin 946 litre ile İstan-
bul'da gerçekleşirken, bu şehri 32
milyon 751 bin 219 litre ile Ankara
ve 24 milyon 706 bin 488 litre ile
İzmir izledi. Bu dönemde 38 milyon
872 bin 741 litre ile en çok benzin
satışı İstanbul'da yapıldı. Onu, 16
milyon 449 bin 740 litre ile Ankara
ve 11 milyon 750 bin 101 litre ile
İzmir takip etti. lANKARA-AA

Bayram tatilinde yaklaşık
715 milyon litre
akaryakıt satışı yapıldı

İstanbul Yaş Meyve Sebze İh-
racatçıları Birliği (İYMSİB),
2023 yılında yaptıkları ihracatla
ülke ekonomisine katkıda bu-
lunan üyelerini ödüllendirdi.
İYMSİB'den yapılan açıklamaya
göre, Birlik üyeleri arasında
en fazla ihracat yapan firma-
ların açıklandığı törende, 5 alt
sektördeki ihracat şampiyonlar
ödüllerini aldı. Türkiye İhra-
catçılar Meclisi (TİM) Dış Ti-
caret Kompleksi'nde gerçek-
leştirilen ödül törenine İYMSİB
Yönetim Kurulu Başkanı Melisa
Tokgöz Mutlu ve Yönetim Ku-
rulu üyeleri ile ödül alan fir-
maların temsilcileri katıldı. "Yaş
meyve sebze", "konserve", "don-
durulmuş ürünler", "alkollü içe-
cekler" ve "alkolsüz içecekler"
olmak üzere 5 alt sektör ile
birlik genelinde ilk 10'a giren
60 firmanın adının açıklandığı
törende, ilk 5 firmaya ödül,
ilk 10'a giren diğer firmalara
ise ihracat başarı sertifikaları
verildi. Geçen yıl yaptığı ihra-

catla tüm sektörler içerisinde
ilk sırayı Anadolu Etap Dış Ti-
caret alırken, TAT Gıda Sanayi
ikinci, Mey İçki Sanayi üçüncü
oldu. İlk 5'te yer alan diğer
şirketler ise Tunay Gıda ile
RAM Dış Ticaret şeklinde sıra-
landı. Alt sektörlere bakıldı-
ğında ise alkollü içecekler gru-
bunda Mey İçki Sanayi, alkol-
süz içeceklerde Anadolu Etap
Dış Ticaret, dondurulmuş ürün-
lerde Kerevitaş Gıda, yaş meyve
sebze grubunda Çekok Gıda
Sanayi, konserve ürünlerde ise
Tat Gıda Sanayi ilk sırada yer
aldı. Törende ekonomist ve
akademisyen Prof. Dr. Erhan
Aslanoğlu, dünyada ve Türki-
ye'de yaşanan ekonomik ge-
lişmeleri katılımcılarla paylaştı.
İYMSİB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Melisa Tokgöz Mutlu, yaş
meyve ve sebze sektörünün
2023'te önceki yıla göre yüzde
18 artışla yaklaşık 3,5 milyar
dolarlık ihracat yaptığını bil-
dirdi. lİSTANBUL-AA
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Cari işlemler hesabı şubatta 3 milyar 265 milyon dolar açık verdi

icaret Bakanı
Ömer Bolat, yap-
tığı yazılı açıkla-

mayla, Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası tarafından
açıklanan şubat ayı ödemeler
dengesi verilerini değerlendirdi.
Cari işlemler açığındaki azalışın
devam ettiğini belirten Bolat,
"Dış ticarette yaşanan olumlu
gelişmeler neticesinde, Mayıs
2023'te 60,1 milyar dolar ola-
rak gerçekleşen yıllıklandırılmış
cari işlemler açığı sonraki ay-
larda toplam 28,3 milyar dolar
azalarak Şubat 2024 itibarıyla
31,8 milyar dolara geriledi.
Aynı dönemde yıllıklandırılmış
dış ticaret açığı ise toplam 29,4
milyar dolar azalarak 92,9 mil-
yar dolara geriledi. Şubat
2023'te 9 milyar dolar olan
cari işlemler açığı, şubatta yüz-
de 63,9 azalışla 3,3 milyar do-
lara gerilemiş durumdadır."
ifadesini kullandı.

Bolat, şubatta ihracatın bir
önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 13,6 artarak 21 milyar
82 milyon dolar, ithalatın da
yüzde 9,2 azalarak 27 milyar

853 milyon dolar olduğunu
anımsatarak, şubatta dış ticaret
açığının bir önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 44,2 düşerek
6 milyar 771 milyon dolara
gerilediğini, ihracatın ithalatı
karşılama oranının ise bir ön-
ceki yılın aynı ayına göre 15,2
yüzde puan artarak yüzde 75,7
seviyesine yükseldiğini bildirdi.

Söz konusu ayda yıllıklandı-
rılmış ihracatın yüzde 1,6 ar-
tarak 258,7 milyar dolar ile
rekor kırdığını vurgulayan Bo-
lat, yıllıklandırılmış ithalatın
da yüzde 5,6 azalarak 351,5
milyar dolar olduğunu belirtti.
Bolat, yıllıklandırılmış dış ti-
caret açığının ise yüzde 21,1
azalarak 92,9 milyar olduğunu

aktararak, ihracatın ithalatı
karşılama oranının bu dönem-
de 5,2 yüzde puan artarak
yüzde 73,6'ya yükseldiğine işa-
ret etti.

Hizmetler gelirlerinin şu-
batta yıllıklandırılmış bazda
101,1 milyar dolar ile rekor
yenilediğine, seyahat gelirle-
rinin de 48,2 milyar dolara
yükseldiğine dikkati çeken Bo-
lat, "Mal ve hizmet ihracatını
artırmaya yönelik destekler ve
ithalatı düşürmeye yönelik ted-
birlerin uygulamadaki sonuç-
larıyla cari işlemler açığında
önemli gerileme kaydedilmiş
durumdadır." ifadesini kullandı.
Bolat, gerçekleştirdikleri çalış-
malar neticesinde bu yılın ilk
çeyreğinde ihracatın yüzde 3,6
artışla 63,7 milyar dolar, itha-
latın ise yüzde 12,6 düşüşle
84,1 milyar dolar olduğunu
anımsatarak, "Böylelikle dış ti-
caret açığı, yılın ilk çeyreğinde
yüzde 41,2 azalarak 20,5 mil-
yar dolara gerilemiştir. Bu ve-
rilere göre yıllıklandırılmış cari
işlemler açığındaki düşüşün
bu yılın ilk çeyreği itibarıyla

devam etmesi öngörülüyor. İh-
racattaki artışlar ve ithalattaki
düşüşler neticesinde yılın ilk
çeyreğinde ekonomik büyü-
meye net ihracatın pozitif katkı
sağlaması beklenmektedir." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Dış ticaret dengesindeki
olumlu gelişmelerin, ekono-
mik büyümeyi daha dengeli
bir yapıya dönüştürdüğünü
ve cari işlemler hesabında iyi-
leşme sağlayarak makroeko-
nomik istikrarı güçlendirdiğini
belirten Bolat, şunları kaydetti:
"İhracatta artış ve ithalatta
azalış trendinin 2024 yılının
geneli itibarıyla devam etmesi
beklenirken, dış ticaretin cari
işlemler dengesine ve ekono-
mik büyümeye pozitif katkı
vermesi öngörülmektedir.
Dünya mal ve hizmet ihraca-
tındaki payımızı artırmaya
dönük üretici ve ihracatçıla-
rımızla yakın işbirliğimizi ka-
rarlılıkla sürdürürken, daha
müreffeh bir Türkiye hedefine
ulaşmak için çalışmalarımıza
ara vermeden devam ediyo-
ruz." lANKARA-AA

T

Ticaret Bakanı Bolat, dış ticarette yaşanan olumlu gelişmeler neticesinde, Mayıs
2023'te 60,1 milyar dolar olan yıllıklandırılmış cari işlemler açığının sonraki ay-
larda 28,3 milyar dolar azalarak şubatta 31,8 milyar dolara gerilediğini bildirdi.

Bakan Bolat, şubat ayı ödemeler
dengesi verilerini değerlendirdi
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Türk Kızılay Genel Başkanı Fatma
Meriç Yılmaz, Türkiye'nin "İyilik
Gemileri" aracılığıyla Gazze'ye
gönderdiği yardımların barkod
sistemiyle takip edildiğini belir-
terek, Filistin halkını Kurban
Bayramı'nda da yalnız bırakma-
yacaklarını söyledi. Yılmaz, İs-
rail'in saldırısı altında bulunan
Gazze Şeridi'ndeki Filistin halkıyla
dayanışma amacıyla gönderilen
insani yardımlarla ilgili AA mu-
habirine açıklamada bulundu.
Türk Kızılay ile AFAD işbirliğinde
bugüne kadar deniz yoluyla 9
"İyilik Gemisi" gönderildiğini,
son gemide 3 bin 774 ton insani
yardım malzemesi bulunduğunu
anımsatan Yılmaz, şunları kay-
detti: "Uzun süreli bir plan yap-
tık. Bu planımız, bir AFAD bir
Türk Kızılay olacak şekilde ayda
2 gemiyi gönderebilmek üzerine
yapıldı. Oradaki ihtiyaç, 1-2 se-
ferle bitecek bir ihtiyaç değil.
Bizim sürdürebilir, uzun vadeli
planlar yapmamız lazım. Artık
maalesef süreç uzadıkça temel
ihtiyaçlar ön plana çıkıyor. Şu
anda temiz su, en ufak bir gıda,
hijyen malzemesi, bebek gıda-
ları, hepsi son derece önemli
hale gelmiş durumda."

Yardım elinin, bağışçıların ve
sivil toplum kuruluşlarının des-
teğiyle uzatıldığını dile getiren
Yılmaz, "Değerli bağışçılarımızın
ve sivil toplum kuruluşlarımızın

yardımlarıyla buna 'iyilik hareketi'
diyoruz. Burada 'rotamız insanlık,
yükümüz iyilik' diyoruz. Bu iyilik
gemileriyle, aslında Türkiye'deki
bağışçılarımızın bütün bağışlarını
bir arada getirip hep birlikte Türk
halkının bağışları olarak Gazze'ye
ulaştırmayı hedefliyoruz." dedi.

Gemilerdeki insani yardım
malzemelerinin Filistin halkına
uzanan yolculuğuna değinen Yıl-
maz, "Öncelikle iyilik gemileri
Mersin Limanı'nda yükleniyor, 2-
2,5 günlük seyahatin ardından
Mısır'ın El-Ariş Limanı'na ulaşıyor.
Burasının, deniz yoluyla bakıldı-
ğında Refah Sınır Kapısı'na en
yakın liman olduğunu söyleye-
biliriz. Tırlara yüklenen malze-
melerin, 30-45 dakika arasındaki
bir yolculukla direkt Refah'tan
içeriye girebildiği bir rota burası."
diye konuştu. Fatma Meriç Yılmaz,

gemiden indirilen yardımların
Refah Sınır Kapısı'ndaki gümrük
işlemleri sonrasında Filistin Kızı-
layı'na teslim edildiğini, bu ku-
ruluşun da malzemeleri ihtiyaç
sahiplerine ulaştırdığını söyledi.
Yardımların türünün üzerindeki
barkod aracılığıyla tanımlandığını
anlatan Yılmaz, "Kızılayımızın 4
personeli El-Ariş'e yerleşmiş du-
rumda, Mısır Kızılayı ile hareket
ediyorlar. Orada yardım malze-
melerinin her birinin üzerine bar-
kod yapıştırılıyor. Bu barkod sis-
teminin içerisinde yardımın ne-
reden geldiği ve ne içerdiği elek-
tronik olarak kodlanmış oluyor.
Refah'tan içeriye girip Filistin Kı-
zılayı devraldıktan sonra onlar
da barkodu okutup içindeki un,
pişmiş veya pişirmeye hazır gıda,
bakliyat gibi içerikleri tanımla-
yabiliyor." bilgilerini paylaştı. Gaz-

ze'nin içerisinde bulunan yerel
personelin günlük 10 bin sıcak
yemek dağıttığını, yardımların
sürdürülebilirliği konusunda yar-
dım kuruluşlarıyla ortak hareket
edildiğini vurgulayan Yılmaz, şöy-
le devam etti: "Barkod sistemi
üzerinden yardımların yüzde ka-
çının girdiği, hangi sebeple red-
dedildiği hepsi elimizde. Şu anda
7. İyilik Gemisi'ndeki yardımların
tamamı içeriye girmiş durumda,
8. gemide ise 22 tır kaldığı haberi
geldi. Bize günlük kaç tanesi
girdi, kaç tanesi reddedildi bunun
bilgisi geliyor. Şu ana kadar Tür-
kiye yardımlarının yüzde 93'ü
içeriye girmiş durumda, yüzde
7'si reddedilmiş. Bu yüzde 7'nin
içerisinde mesela bir jeneratör
gönderdiniz, bu jeneratör eğer
taşınabilir ise İsrail içeriye almıyor,
'Tünellere götürülür ışık kaynağı
olarak kullanılabilir' diyor. Ya da
güneş enerjisiyle çalışan hiçbir
şeyi, hastanede kullanılacak mal-
zemeleri, 'asker yeşili' olan kıya-
fetleri almıyor mesela. Mısır, bu-
nun gibi öğrenmemiz gereken
reddedilen malzeme listesini sü-
rekli bizimle paylaşıyor, geri dö-
nüyor ve biz reddedilen malzeme
yüklemiyoruz. Bu nedenle orga-
nizasyon bu kadar sıkı iletişimle
yapıldığı için son giden 2-3 ge-
mimizde reddedilen hiçbir mal-
zeme yok, tamamı içeriye giriyor
diyebilirim." lMERSİN-AA

Türk Kızılay Genel Başkanı Yılmaz, “İyilik 
Gemileri”nin Gazze’ye yolculuğunu anlattı

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Vedat Işıkhan, AK Parti TBMM Grup
Toplantısı öncesinde basın mensup-
larının sorularını yanıtladı. İŞKUR
aracılığıyla engelli ve eski hükümlü
vatandaşlara yönelik desteklerin ar-
tırılmasına ilişkin değerlendirmede
bulunan Işıkhan, "İŞKUR aracılığı
ile toplumsal bütünleşme sürecinde
eski hükümlülere ve engellilere des-
teklerimizi sürdürüyoruz. Bazen
hibe desteği niteliğinde de olabiliyor.
Temel amacımız, eski hükümlülerin
toplumla kaynaşmalarına destek
vermek, çalışma hayatına katılma-
larını, daha mutlu ve üretken bireyler
olmalarını desteklemek. Hem en-
gellilerimize hem de eski hüküm-
lülerimize desteklerimizi sürdürmeye
devam edeceğiz." ifadesini kullandı.
"2024 yılı emekliler yılı olarak ilan
edildi. Bu konuda çalışmalar var
mı?" sorusu üzerine Işıkhan, birçok
bakanlık ve özel sektör kuruluşu
ile hazırlanan protokoller üzerinde
görüşmeler gerçekleştirdiklerini ve
bu konularda belli bir noktaya gel-
diklerini söyledi. Işıkhan, yakın za-

manda basın mensuplarını da davet
edip bu konuda bir lansman ger-
çekleştireceklerini belirterek, "Yak-
laşık 15-20 gün içerisinde elde et-
tiğimiz ne kadar somut veri varsa,
emeklilerimize ayrıcalık tanıyan,
onları ön plana çıkaran, onları des-
tekleyecek her çalışmayı paylaşa-
cağız." sözlerini sarf etti. Emekli
maaşlarına yönelik bir düzenleme
yapılıp yapılmayacağı sorusuna
Işıkhan, "Yok, hayır. Özellikle emek-
lilerin refahlarının artırılması benim
en temel sorumluluğum. Sadece
ekonomik refahtan değil sağlık ve
diğer boyutları da düşünmem lazım.
Bu çerçevede emekliler yılını ger-
çekleştireceğiz." karşılığını verdi.
Vedat Işıkhan, "Asgari ücrette bir
ara zam beklentisi olmalı mı?" so-
rusu üzerine, "Hayır, öyle bir konu
gündemimizde yok. Başta nasıl bir
karar aldıysak şu an süreç bu şekilde
devam edecek. Temmuz ayında
enflasyondan ya da sözleşmeden
kaynaklanan farklar emekli aylık-
larına yansıtılacak." değerlendir-
mesinde bulundu. lTBMM-AA
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 9. Yargı
Paketi'ne ilişkin çalışmalarda sona ge-
lindiğini, paketin TBMM tatile girmeden
gündeme getirileceğini bildirdi. TBMM
Başkanı Numan Kurtulmuş'un yeni
anayasa konusunda açıklamalar yap-
tığını hatırlatan Tunç, Kurtulmuş'un
siyasi partilerle görüşme yapacağını
ifade ettiğini aktardı. Süreci takip et-
tiklerini dile getiren Bakan Tunç, şöyle
devam etti: "Adalet Bakanlığı olarak
teknik destek konusunda her zaman
hazır olduğumuzu belirtiyoruz. Siyasi
partilerin de bu konuda çalışmaları
var. AK Parti'nin, MHP'nin önceden
yaptığı çalışmalar... Tüm bunlar, yeni
anayasa Mecliste gerçekleşecek uzlaş-
maya bağlı. Çünkü yeni anayasa yapımı
konusunda, Türkiye'nin demokratik,
sivil anayasaya kavuşması, darbe ana-
yasasından kurtulma noktasında herkes
mutabık. Siyasi düşüncesi farklı olsa
da bu konuda ortak düşüncemiz yeni
anayasa yapılması hususunda. İnşallah
Mecliste yeni dönemde böyle bir uz-
laşma gerçekleşir. Meclis Başkanı'mızın
bu yönde çalışmaları başlatacağını he-
pimiz öğrenmiş bulunuyoruz." Yargı
alanında yeni düzenlemeler içerecek
kanun teklifleriyle ilgili soru üzerine
Tunç, "9. Yargı Paketi'yle ilgili çalışma-
mız son aşamaya geldi. 9. Yargı Paketi'ni
de Meclis tatile girmeden Meclisin
gündemine getireceğiz." bilgisini pay-
laştı. Sahipsiz köpeklere yönelik dü-
zenleme yapılıp yapılmayacağının da
sorulduğu Bakan Tunç, hayvanların
korunması gerektiğini vurguladı. Hay-
vanların birbirlerine ve insanlara zarar
vermesinin önlenmesi gerektiğinin
altını çizen Tunç, herkesi üzen bazı
olaylar yaşandığını söyledi. Bakan Yıl-
maz Tunç, şunları kaydetti: "Elbette ki
insanımızın can güvenliği her şeyden
önemli. Bu konuda hem hayvanlarımızı
koruyacak hem de insan sağlığını
tehdit etmeyecek bir düzenlemeyi yap-
mak gerekiyor. Bu konuda Tarım ve
Orman, Çevre ve Şehircilik, İçişleri ve
Adalet bakanlıkları olarak ortak bir
taslağımız, çalışmamız var. Bu çalışmayı
gündeme getirmemiz lazım. Burada
belediyelerimize, kamu kurumlarına
düşen görevler var. Bu görevleri ka-
nunda belirlemek ve ona göre hareket
etmek lazım." lANKARA-AA

Adalet Bakanı Tunç:
9. Yargı Paketi'yle
ilgili çalışmamız son
aşamaya geldi

Bakan Işıkhan’dan, asgari
ücrete ara zam açıklaması

Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, "Şunu
herkes görsün ve bil-
sin, biz bitti demeden
hiçbir şey bitmez. Biz
bu ülkenin en dinamik
partisiyiz, heyecanı-

mız ilk günkü gibi dip-
diri. Dimdik ayakta-

yız." dedi.

umhurbaşkanı ve
AK Parti Genel
Başkanı Recep Tay-

yip Erdoğan, AK Parti TBMM
Grup Toplantısı'nda yaptığı ko-
nuşmada, Ramazan Bayramı'nı
tebrik etti. Bayram süresince 18
devlet ve hükümet başkanıyla
görüştüğünü aktaran Erdoğan,
görüşmelerde Gazze'de yaşa-
nanlar başta olmak üzere gün-
demdeki konuları ele aldıklarını
belirtti. Erdoğan, 31 Mart'taki
Mahalli İdareler Genel Seçim-
leri'nin huzur ve sükunet içinde
icra edilmesinden memnuniyet
duyduğunu dile getirerek, şöyle
devam etti: "Aldığımız güvenlik
tedbirleri sayesinde, birkaç mü-
essif hadise dışında, hamdolsun,
seçimlerde herhangi bir asayiş
sorunu yaşanmadı. Doğudan
batıya, güneyden kuzeye yur-
dumuzun dört bir köşesinde va-
tandaşlarımız sandığa giderek
iradelerini özgürce ortaya koydu.
Bölücü örgüt yandaşlarının seç-
meni baskı altına almaya yönelik
faşizan teşebbüsleri de amacına
ulaşamadı. Rekabet seviyesi yük-
sek bir kampanya döneminden
sonra seçim günü milletimizin
sergilediği demokratik olgunluk,
gerçekten takdire şayandır. Ül-
kemiz aleyhine yürütülen onca
kampanyaya rağmen demokra-
simizin, bir sandık sınavından
başarıyla çıkmasını sağladık. 85
milyon olarak birlikte var oldu-
ğumuzu, hep birlikte Türkiye

olduğumuzu tüm dünyaya ye-
niden gösterdik."

YSK'nin şimdiye kadar 3 ilçe
ve 4 belde olmak üzere 7 yerde
seçimlerin yenilenmesine karar
verdiğini belirten Erdoğan, bu
yerleşim yerlerinde vatandaş-
ların 2 Haziran Pazar günü bir
kez daha sandık başına giderek,
tercihlerini yapacaklarını ifade
etti. Erdoğan, "AK Parti ve Cum-
hur İttifakı olarak şimdiden bu
seçimlere hazırlanacağız." diye
konuştu. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, 31 Mart seçimlerinin yüzde
40,5 oy oranıyla Cumhur İttifa-
kı'nın üstünlüğüyle sonuçlandı-
ğını dile getirerek, bu seçimlerde
milletin 12 büyükşehir, 12 il,
346 ilçe ve 169 belde olmak
üzere toplam 539 belediyenin
emanetini AK Parti'ye verdiğini,
Cumhur İttifakı'nın ortağı
MHP'nin de 8 il, 113 ilçe ve 96
belde belediyesini kazandığını
anlattı. Hatay'a özel bir parantez
açmak durumunda olduğunu
söyleyen Erdoğan, Hatay'ın, 6
Şubat depremlerinden beri en
çok örselenen, sürekli siyasi tar-
tışmalara meze edilen şehir ol-
duğunu dile getirdi. Erdoğan,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Ha-
tay'la aramızı bozmak için çok
uğraştılar, pek çok iftira attılar.
Hatay üzerinden sosyal fay hat-
larımızla oynamaya kalktılar.
31 Mart seçimleriyle Hatay, ken-
di üzerinden oynanan bu kirli
senaryolara karşı tavrını çok net

bir şekilde ortaya koymuştur.
Cumhur İttifakı'na ve AK Parti'ye
duydukları güven dolayısıyla Ha-
tay'ımıza ve Hataylı vatandaşla-
rıma özellikle teşekkür ediyorum.
Ancak ana muhalefet partisinin,
Hatay'ın iradesini gasbetme gi-
rişimleri son dakikaya kadar de-
vam etmiştir. Yüksek Seçim Ku-
rulunun baskı altına alınması
dahil her yol denenmiş, 'ölülere
oy kullandırıldığı' gibi akla ziyan
pek çok yalan söylenmiştir.
CHP'nin milli irade hazımsızlığı
ayyuka çıksa da YSK bu heze-
yanlara karşı son noktayı koy-
muştur. Önümüzdeki dönemde
şehrimizi ziyaret ederek, Hataylı
kardeşlerimize teşekkürlerimizi
bizzat ifade edeceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, san-
dık gününün, siyasetçinin ve si-
yasi partilerin karne günü oldu-
ğuna işaret ederek, 31 Mart ta-
rihinde milletin, tüm siyasi par-
tilerin mahalli idarelerdeki son
5 yıllık karnesini kendilerine tak-
dim ettiğini belirtti. Seçim so-
nuçlarından herkesin kendisine
göre dersler çıkaracağını, elbette
kendi iç muhasebesini yapacağını
ifade eden Erdoğan, şunları kay-
detti: "Sonuçlara bakarak, bunun
bir yerel seçim olduğunu unutup
şımaranlar, pervasızlaşanlar, hatta
farklı heveslere kapılanlar oldu-
ğunu görüyoruz. Adeta bir genel
seçim havasına girmek suretiyle
sanki ülkeyi yöneteceklerini zan-
neden zavallılar... Birileri kendi-

lerince, 'yerel iktidar' 'merkezi
iktidar' diye Türkiye'de ikili bir
yapı ihdas etmeye çalışıyor. Bu
tarz söylemler, 'demlendikleri' it-
tifak ortaklarına diyet borcu öde-
me hamleleri değilse, ham bir
hayalden ibarettir. 81 ilimizde
tek bir iktidar vardır, o da 14-28
Mayıs seçimleriyle milletin ülkeyi
yönetme vazifesi verdiği Cum-
hurbaşkanı ve kabinesidir. Dün,
16'ncı toplantısını yaptığımız ka-
binemiz de görevinin başındadır.
Sapla samanı karıştırmaya ça-
lışanları, daha fazla vakit kay-
betmeden bu gerçekle yüzleş-
meye davet ediyorum. Siyasetin
ve ülkenin gündeminin içi boş
tartışmalarla meşgul edilmesini
doğru bulmuyoruz. Biz Türki-
ye'ye ve milletimize daha iyi
hizmet edebilmek adına ne ya-
pılması gerekiyorsa, onu yap-
manın derdindeyiz."

AK Parti'yi değerlendirirken,
nereden geldiğini ve hangi isti-
kamete ilerlediğini bir an olsun
akıllarından çıkarmayacaklarını
ifade eden Erdoğan, kutlu bir
hareket, uzun bir yürüyüş, sabırlı
bir mücadelenin 14 Ağustos
2001'de AK Parti olarak görün-
düğünü dile getirdi. Erdoğan,
konuşmasını şu şekilde sürdür-
dü: "Biz nevzuhur bir hareket
değiliz. Biz partilerden bir parti
değiliz. Biz bugünlere bir anda
gelmedik. Bu hareketin, bu par-
tinin temelinde, ismi bilinen ya
da bilinmeyen yüzlerce, binlerce

fedakarın, cefakarın, kahrama-
nın emeği var, alın teri var. Biz
dikensiz bir gül bahçesinde de
yürümedik, yürümüyoruz. Bu
geldiğimiz noktaya düşe kalka
geldik. Biz bu noktaya yenilgi
yenilgi büyüyerek geldik. Bas-
kılar gördük, zulümlere maruz
kaldık, işkencelerden geçtik, ha-
pislerde yattık, darbeler yedik;
partilerimiz kapatıldı, yasaklan-
dık, kovulduk, ötelendik, hak-
sızlığa, hukuksuzluğa, zorbalığa
uğradık; ancak hiçbir zaman
umudumuzu yitirmedik, sabrı-
mızı kaybetmedik, asla ve asla
yılgınlığa kapılmadık.

"Kimse sevinmesin, kimse
umutlanmasın, kimse farklı he-
vesler peşinde koşmasın. Biz bu-
radayız, sapasağlam, dimdik, en
güçlü halimizle, elhamdülillah,
ayaktayız." ifadelerini kullanan
Erdoğan, şunları kaydetti: "Şunun
da altını özellikle çiziyorum; bu
seçim sonuçlarını bir fırsat bile-
rek, AK Parti'yi yıpratmaya, AK
Parti'nin dengelerini bozmaya
kalkışanları da gayet iyi görü-
yoruz, biliyoruz. Eleştiri ve öz
eleştiri tamam ama AK Parti'yi,
özellikle de fedakarlık abidesi
olan AK Parti teşkilatını, eleştiri
ya da öz eleştiri maskesi altında
hırpalamaya kalkışanlara da asla
müsaade etmeyiz. Medyadan,
sosyal medyadan, televizyon ek-
ranlarından AK Parti'ye ayar ver-
meye çalışanlara kesinlikle rıza
göstermeyiz." lANKARA-AA
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Biz
bitti demeden hiçbir şey bitmez
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Yerel seçimlerde 4 milletvekilinin be-
lediye başkanı seçilmesiyle CHP'nin
sandalye sayısı 125'e; TBMM'de toplam
milletvekili sayısı 594'e indi. 31 Mart
Mahalli İdareler Genel Seçimlerinde
CHP Afyonkarahisar Milletvekili Burcu
Köksal, CHP Adıyaman Milletvekili
Abdurrahman Tutdere, CHP Kasta-
monu Milletvekili Hasan Baltacı ve
CHP Kırıkkale Milletvekili Ahmet Önal,
illerinde belediye başkanı seçildi. Mil-
letvekillerinin belediye başkanlığı gör-
evine başlamalarıyla bu isimlerin
TBMM üyeliği de sona erdi. Böylece
129 olan CHP'nin milletvekili sayısı
125'e indi. Öte yandan, Kocaeli Mil-
letvekili Saffet Sancaklı bugün yeniden
MHP'ye katıldı. Sancaklı'nın MHP'ye
katılımıyla MHP'nin TBMM'deki san-
dalye sayısı yeniden 50 oldu. Sancak-
lı'nın MHP'ye katılımı sonrası, Mecliste
bağımsız milletvekili sayısı 5'e düştü.
Saadet Partisi Kocaeli Milletvekili Ha-

san Bitmez'in hayatını kaybetmesi,
TİP Milletvekili Şerafettin Can Atalay'ın
milletvekilliğinin düşmesi ve 4 mil-
letvekilinin belediye başkanı seçilme-
siyle TBMM'de toplam milletvekili sa-
yısı 594'e indi.
TBMM'de yeni sandalye dağılımı şöyle:
Adalet ve Kalkınma Partisi:          265
Cumhuriyet Halk Partisi:              125
Milliyetçi Hareket Partisi:             5 0
HDP:                                             5 7
İYİ Parti:                                       3 8
Saadet Partisi:                              2 0
Demokrasi ve Atılım Partisi:         1 5
Yeniden Refah Partisi:                  4
Hür Dava Partisi:                          4
Türkiye İşçi Partisi:                       3
Demokrat Parti:                            3
Emek Partisi:                                2
Demokratik Bölgeler Partisi:        2
Demokratik Sol Parti:                   1
Bağımsız Milletvekili:                   5
Toplam:                                     594

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı ile TBMM'nin açılışının 104. yıl dönü-
mü kutlamaları kapsamında Meclis'te 4 gün boyunca özel etkinlikler düzenlenecek.

TBMM’de sandalye dağılımı değişti
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Doğu ve Batı dünyası arasındaki
çatışmaların, doruk noktasına ulaş-
tığı, Ortaçağ sonrası dünyanın, en
büyük silahlı iki gücü Amerika ve
Rusya'dır. Pentagon denizleriyle ve
karalarıyla, dünyanın her yanına
yetişebilecek bir ordunun yönetim
merkezidir. Kendisini dünyanın baş-
kenti olarak gören Washington’da,
Pentagon Capitol’den beş kat daha
büyük bir fiziksel altyapıya sahiptir.
Her biri birer yüzen hava ve kara
orduları olan uçak gemileriyle, Pen-
tagon dünyanın bütün ülkelerine
ulaşacak güçtedir.

Pentagon Amerika’nın elinde, her
yere yetişen büyük bir çekiçtir. Güç
sarhoşu Amerika, dünyadaki her
sorunu çekice ihtiyaç duyan bir çivi
olarak görmektedir. Bunun için
Amerika pek çok ülkede, demokratik
yolla seçilmiş yönetimleri, silahlı
güçlerle değiştirmenin, sayısız ör-
neğini vermiştir. Yirminci yüzyılda,
Nazi Almanya’sında Hitler’in başa-
ramadığını, Amerika başarmıştır.
Amerika kare dünyada hedeflerine
ulaşmış bir “Nazi İmparatorluğu”dur.
Ancak Amerika’nın düşmanları Ya-
hudiler değil Müslümanlardır.

Capitol’un emrindeki Pentagon,
sürekli barıştan daha çok sürekli
savaş için inşa edilmiş, devasa bir
uçak gemisine benzer. Amerika için
barış, yanında yer almayanları öl-
dürmeye muktedir olmaktır. Terörü
devlet politikası haline getiren İs-
rail’in, dehşet verici boyutlara ula-
şan, Müslüman düşmanlığı, Penta-
gon’un "savaşta herşey mübahtır”
diyen “topyekun yıkım” stratejisin-
den kaynaklanır. Amerika dünyanın,
İsrail Ortadoğu’nun silah geliştirme
ve deneme merkezidir.

Almanya’nın savaş yıllarında, “Av-
rupa’da Almanya her şeyin üstün-
dedir” ilkesi, Yirmi birinci yüzyılda,
“Dünyada Amerika, Ortadoğu’da
İsrail her şeyin üstündedir” ilkesine
dönüşmüştür. Almanya’nın gurur
ve kibir dolu, “güç zehirlenmesi”
on iki yıl sürmüştür. Amerika ve İs-
rail’in Pentagon’un gölgesindeki “si-
lah körlüğü”nün kaç “on iki yıl” sü-
receğini, bütün dünya merak et-
mektedir. Onlar ise “önleyici savaş”
stratejileriyle, yeni saldırılar plan-
lamakla meşguller.

“Terörü önleyici” amaçlı savaş,
aslında Amerika’nın, karşısında olan
ülkelere, istediği zaman, istediği
yerde saldırmak için, geliştirdiği bir
savunma stratejisidir. Amerika is-
temediği yönetimleri, oy atarak de-
ğil, kurşun atarak değiştirir. Ame-
rikan yönetiminin en çok sevdiği
demokrasi, her önüne gelen seç-
menin oy vermediği demokrasidir.
Pentagon’un seçmenlerin oylarını
sayacak kadar zamanı yoktur. Za-
man kazanmak için, oy verecekleri
öldürmek, en kestirme yöntemdir.
Onlar için en iyi demokrasi Duver-
ger'in kitaplanın isimleriyle söyle-
nirse,  "Halksız Demokrasi"dir, en
iyi yönetici oylarla değişmeyen "Se-
çilmiş Krallar"dır. 

Afganistan'da büyük başaırsızlığa
uğrayan Kızıl Ordu'suyla Rusya, Çe-
çenistan'da, Gürcistan'da, Kırım'da
ve Ukrayna'da Amerika'nın yolunu
izlemektedir. Onlar Yirminci yüzyılın,
dönemlerini tamamlayan, Üçüncü
ve Dördüncü Roma'larıdır. Her ikisi
de Birinci Roma gibi, dışarıdan
değil, içeriden gelen baskılarla da-
ğılacaklardır.

Amerika, Rusya ve İsrail başta
olmak üzere, dünyadaki bütün sal-
dırgan devletlerinin önünü kesmenin
yolu: Anadolu'nun asla batmayan
Yunus'u gibi, varlığa sevinmeden,
yokluğa yerinmeden, bütün dünyada
iyilikleri özendirmek, kötülükleri
önlemektir.

Küresel ve yerel ekonomik ve si-
yasal sorunlarının üstesinden gelmek
için, kimsenin bilmediği mucizevi
bir yöntem yoktur. Savaşsız bir dün-
ya için barış, her alanda savaşı
yitire yitire kazanılır. Her savaş yeni
bir barışın kapısıdır.

Amerika, Rusya ve İsrail durma-
dan silahlanan ordularıyla, yeni sa-
vaşların yükünü daha fazla taşıya-
mazlar. Çünkü Yirmi birinci yüzyılda
cephelerdeki  savaşların yükünü,
ne kadar güçlü olursa olsun, hiçbir
ülkenin çekmesi mümkün değildir.

Zamanı gelmiş barışı Pente-
gon'uyla Amerika, Kızıl Ordu'suyla
Rusya önleyemez. Savaşların pa-
zarlara taşındığı  kare dünyada,
güzel savaş çirkin barış yoktur.
Barış aranır savaş bulunur. İnsan
aradığını bulur.

Washington ve Moskova
yirmi birinci yüzyılın dağılma
yolunda ilerleyen üçüncü ve
dördüncü Roma'larıdır

TBMM’de 23 Nisan, 4 gün sürecek
ÖZEL PROGRAMLARLA KUTLANACAK

Yargıtay Başkanı Mehmet
Akarca'nın 4 yıllık görev sü-
resinin dolması nedeniyle
yapılan başkanlık seçimle-
rinin 20. turunda da hiçbir
aday salt çoğunluğu sağla-
yamadı. Yargıtay Başkanlığı
görevine 24 Mart 2020'de
seçilen Mehmet Akarca'nın
4 yıllık görev süresi 24 Mart
itibarıyla doldu. Bu kapsam-
da Yüksek Mahkemenin 4
yıl boyunca görev yapacak
yeni başkanını belirlemek
için Yargıtay üyeleri 25 Mart
Pazartesi sandık başına gitti.

Seçimin ilk 18 turunda hiç-
bir adayın, 348 Yargıtay üye-
sinin salt çoğunluğu olan
en az 175 oyu alamaması
üzerine bugün 19. tur oyla-
ması yapıldı. Oylama sonucu
Mehmet Akarca 113, 3. Hu-
kuk Dairesi Başkanı Ömer
Kerkez ise 138 oy aldı. Se-
çime katılım 325 olarak ka-
yıtlara geçerken, 11 boş oy
kullanıldı, 63 oy da geçersiz
sayıldı. 20. turdaki oylama
sonucu Mehmet Akarca 114,
3. Hukuk Dairesi Başkanı
Ömer Kerkez ise 149 oy

aldı. Seçime katılım 326
olarak kayıtlara geçerken,
8 boş oy kullanıldı, 55 oy da
geçersiz sayıldı. Salt çoğun-
luğun sağlanamaması nede-

niyle seçime 21. tur oylamayla
devam edilecek. Seçimlerde
üye tam sayısının salt çoğun-
luğunun hazır bulunması ge-
rekiyor. lANKARA-AA

Yargıtay Başkanı 20. turda da seçilemedi

Nisan kutlama-
larının açılışı,
20 Nisan Cu-

martesi günü "Meclis Bah-
çesi Çocuk Bahçesi ve Bilim
Şenliği" ile gerçekleştirile-
cek. Çocuk film gösterimi,
23 Nisan Milli Egemenlik
Konseri, mapping, ışık, lazer
gösterisi gibi etkinliklerin
yer aldığı 20 ve 21 Nisan'da-
ki etkinliklerde, çeşitli dal-
lardaki yarışmalarda dere-
ceye giren çocuklara ödülleri
verilecek. TBMM Başkanı
Numan Kurtulmuş, 22 Nisan
Pazartesi günü dünya ço-
cuklarını kabul edecek. Aynı
gün TBMM Genel Kurulu
"Çocuk Özel Oturumu" ile
toplanacak. Bu oturumda
TBMM'yi çocuklar yönete-
cek. Meclis'te 23 Nisan Salı
günü düzenlenecek etkin-
likler, TBMM'deki Atatürk
Anıtı önünde başlayacak.
Anıta çelenk konulmasının

ardından protokol Anıtka-
bir'i ziyaret edecek. Milli
Mücadele'nin yönetildiği Bi-
rinci Meclis'teki anma töreni
sonrası TBMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş, TBMM’nin
açılışının 104. yılı dolayısıyla
kutlamaları kabul edecek.
TBMM Genel Kurulunda
gerçekleştirilecek 23 Nisan
özel oturumunda Kurtulmuş
ve siyasi parti temsilcileri
konuşma yapacak. Kutla-
malar, TBMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş'un ev sa-
hipliğinde düzenlenecek re-
sepsiyonla sona erecek.
Türkiye'nin ilk
astronotu Gezaravcı
Bilim Şenliği'ne
katılacak

TBMM Genel Sekreteri
Talip Uzun, Meclis'te ger-
çekleştirilecek kutlamalara
ilişkin yaptığı açıklamada,
açılışın Bilim Şenliği ile ya-

pılacağını, programa Tür-
kiye'nin ilk astronotu Alper
Gezeravcı'nın da katılacağını
dile getirdi. Uzun, 23 Nisan
için özel olarak bestelenen
bir marşın, düzenlenecek
konserde koro eşliğinde ilk
kez seslendirileceğini belir-
terek, "Sürprizi bozmayayım
ama bu konseri bir millet-
vekilimiz organize ediyor."
dedi. TBMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş'un talimatı
doğrultusunda geniş kap-
samlı programlar hazırla-
dıklarını ifade eden Uzun,
kutlamalara daha önce baş-
ta Ankara olmak üzere bazı
illerde seçilen çocukların
geldiğini ancak bu yıl farklı
bir uygulama yaptıklarını
aktardı. Uzun, "Gençlik ve
Spor Bakanlığı, Milli Eğitim
Bakanlığı ve Türkiye Bilim-
sel ve Teknolojik Araştırma
Kurumu (TÜBİTAK) ile ya-
pılan çalışmalar sonucunda,

bu yıl ilk kez çeşitli spor
dallarında, kompozisyon,
resim ve şiir yarışmaları ile
bilimsel yarışmalarda başarı
gösteren çocuklara TBMM
çatısı altında ödüller veri-
lecek." diye konuştu. Spor,
eğitim ve bilim konusundaki
yarışmalarda başarılı olan
çocukların TBMM Genel
Kurulu Çocuk Özel Oturu-
mu'na da katılacağını vur-
gulayan Uzun, dezavantajlı
çocukların da bu oturumda
yer alacağını kaydetti.
Uzun, bir başlangıç olan
TBMM Kupası ve ödülüne
dair uygulamanın önümüz-
deki yıllarda da devam et-
tirilmesinin amaçlandığını
dile getirdi. Talip Uzun,
tüm çocukları ve vatandaş-
ları Meclis'te düzenlenecek
Bilim Şenliği'ne katılmaya,
konseri ve ışık, lazer gös-
terilerini izlemeye davet
etti. lTBMM-AA

23

AK Parti'nin üzerinde çalış-
malarını sürdürdüğü sağlık,
ticaret, milli savunma, ulaş-
tırma ve kripto varlıklarla
ilgili kanun tekliflerinin bu
yasama döneminde TBMM
gündemine gelmesi bekle-
niyor AA muhabirinin aldığı
bilgiye göre, 31 Mart'taki
Mahalli İdareler Genel Se-
çimleri'nin ardından TBMM
Genel Kurulunun yeniden
çalışmalarına başlamasıyla
AK Parti, kanun teklifi ha-
zırlıklarına hız verdi. AK
Parti Grup Başkanı Abdullah
Güler başkanlığında millet-
vekilleri, farklı alanlarda
yeni kanun teklifleri üze-
rinde çalışıyor. İlk olarak
Ticaret Kanunu'nda yapıla-
cak değişiklikleri içeren tek-
lifin TBMM Başkanlığına
sunulması planlanıyor. Yak-
laşık 20 maddeden oluşması
öngörülen teklifte, fahiş fiyat
artışı yapan işletmelere ve-
rilen idari para cezalarının
artırılmasına ilişkin düzen-

leme de yer alacak. Ayrıca
fahiş fiyat artışı yapan iş-
letmelere kapatma yaptı-
rımı getirilmesi de teklifin
çalışmaları sırasında tartı-
şılacak. Diğer bir kanun
teklifi de kripto varlıklara
ilişkin olacak. Bu teklife
göre de uluslararası uygu-

lamalara benzer şekilde
Türkiye'de kripto varlık-
larla işlem yapanların risk-
lerinin azaltılması sağla-
nacak. Kripto varlıkları ge-
niş anlamda tanımlayacak
düzenlemeyle, kripto varlık
alım satım platformlarına
Sermaye Piyasası Kurulu

tarafından lisans verilmesi;
finansal kuruluşlara benzer
şekilde asgari faaliyet şart-
ları zorunluluğu getirilmesi
planlanıyor. Ulaştırma ala-
nındaki kanun teklifinin
de 30 maddeden oluşması
öngörülüyor. Bu kanun tek-
lifinde gemi geçiş ücretle-
rine ilişkin hükümler de
yer alacak. Sağlık çalışan-
larıyla ilgili kanun teklifiyle
üniversite hastaneleri ile
araştırma hastaneleri ara-
sında geçiş yapan persone-
lin, özlük haklarında kayıp
yaşamaması hedeflenecek.
Ayrıca bu teklifte idari kad-
rolardaki sağlık çalışanla-
rının da yöneticilik perfor-
mansı almasına ilişkin hü-
kümler bulunacak. Bunların
yanı sıra Milli Savunma Ba-
kanlığının teşkilat yapısın-
daki değişikliklere ilişkin
kanun teklifi, çalışmaların
tamamlanmasının ardından
Meclis Başkanlığına sunu-
lacak. lANKARA-AA

AK Parti, beş alanla ilgili kanun teklifleri hazırlıyor
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İsrail ordusunun, kara
saldırısı başlattığı Gazze

Şeridi'nin kuzeyindeki
Beyt Hanun beldesinden
kaçmayı başaranlar, İs-

rail askerlerinin Filistin-
lileri alıkoyduğunu, ka-
dınlara saldırdığını ve

yerinden edilmiş kişile-
re ateş açtığını anlattı.

İsrail ordusu, salı günün ilk saatle-
rinde daha önce çekildiği Beyt
Hanun beldesini yeniden karadan iş-
gale girişerek, bir camiyi ve evleri
bombaladı, yerinden edilmiş Filistin-
lilerin sığındığı Medhiyye eş-Şeva
Okulunu kuşatarak aralarında çocuk-
ların da bulunduğu çok sayıda Filis-
tinliyi alıkoydu ve kadınlar ile genç
kızları göçe zorladı. Görgü tanıkları,
AA muhabirine yaptığı açıklamada,
İsrail ordusuna ait araçların yoğun
silah sesleri ve topçu atışları eşli-
ğinde Cibaliya'nın doğusu, Beyt La-
hiya beldesinin kuzeyi ve Beyt
Hanun beldesinin doğusuna ani bir
baskın düzenlediğini söyledi.

Tanıklar, Beyt Hanun beldesi ve
Beyt Lahiya'nın kuzeydoğusunda İs-
rail ordusunun girdiği bölgede ileti-
şimin kesildiğini aktardı. Beyt
Hanun'dan kaçmayı başaran bir Filis-
tinli, AA muhabirine, "Aniden İsrail
ordusunun insanların üzerine ateş
açtığını gördük. Ne olduğunu ve

neden olduğunu bilmiyoruz, ordu-
nun nasıl geldiğini de bilmiyoruz."
dedi. İsrail askerlerinin, yerinden
edilen Filistinlilerin kaldığı bir okula
baskın düzenlediğini belirten Filis-
tinli, "Okulu bastılar, her şeyi kırdılar,
insanları alıkoydular, kadınları döv-
düler. Olanlar son derece dehşet ve-
riciydi." diye konuştu. Filistinli, "Hiç
ummadığım şeylere tanık oldum,
nasıl tarif edeceğimi bilmiyorum. Biz
şiddet ve kargaşa cehenneminde ya-
şıyoruz." ifadesini kullandı.

Kaçmayı başaran Filistinli bir
kadın da "Başımızın üzerinden bir in-
sansız hava aracı girdiğinde bir fela-
ket yaşadık. Yetişkin ve çocuklar
olarak ciddi dehşete kapıldık, ne ya-
pacağımızı bilemedik. Okuldan, ne
elbise ne yiyecek, hiçbir şey almadan
çıktık." şeklinde konuştu. Gazze Şe-
ridi'nde yaşananlara ilişkin Filistinli
kadın, "Dünyanın Gazze'de olup bi-
tenlere gözünü açması gerekiyor. İs-
rail ordusu anne babalarının gözleri
önünde çocuklarını öldürdü. Anne-

ler, çocuklarının gözü önünde öldü-
rüldü." açıklamasında bulundu.
"İsrail ordusu gençleri
alıkoydu ve biz başka
bir bölgeye kaçabildik"

Diğer bir Filistinli kadın da "Beyt
Hanun'daki okullardan birinin yakı-
nında yaşıyoruz. İsrail ordusu bize
ulaştı ve Beyt Hanun'dan ayrılmamız
talimatını verdi. Bizim hepimiz için ol-
dukça zor bir geceydi. İsrail ordusu
gençleri alıkoydu ve biz başka bir böl-

geye kaçabildik." şeklinde konuştu. 
Gazze'deki hükümetin Medya

Ofisi Başkanı Selame Maruf, dün
yaptığı yazılı açıklamada, İsrail ordu-
sunun düzenlediği baskınlarla Gazze
Şeridi'nin kuzeyindeki Beyt Hanun
beldesi ve Cibaliye beldesinin doğu
bölgesi sakinlerini göçe zorladığını
duyurmuştu. Maruf, İsrail askerleri-
nin, baskın yaptığı okuldaki yerinden
edilen Filistinlileri sorguladığını, ka-
dınların başörtüsünü zorla çıkardı-
ğını, erkekleri de soyunmaya
zorladığını belirtmişti. İsrail ordusu-
nun bölgeyi boşaltmaya çalıştığına
dikkati çeken Maruf, daha önce de
büyük bir yıkıma maruz bıraktığı böl-
geye İsrail ordusunun yeni bir göçe
zorlama planıyla döndüğünü ifade
etti. İsrail ordusunun 7 Ekim
2023'ten bu yana sivil yerleşim yer-
leri, hastane, okul ve yerinden edil-
miş Filistinlilerin sığındığı barınakları
da hedef alan saldırılarını sürdürme-
sinin yanı sıra insani yardımların gi-
rişini de engelleyerek halkı açlığa
mahkum ettiği 2,3 milyon nüfuslu
Gazze Şeridi'nde büyük bir insani fe-
laket yaşanıyor. İsrail'in 7 Ekim'den
bu yana Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda en az 14 bin 500’ü çocuk,
9 bin 560'ı kadın olmak üzere 33 bin
843 Filistinli öldürüldü, 76 bin 575
kişi yaralandı. Enkaz altında halen
binlerce ölü olduğu bildirilirken, hal-
kın sığındığı hastane ve eğitim ku-
rumları hedef alınarak sivil altyapı da
tahrip ediliyor. lGAZZE-AA

Gazze’nin kuzeyinde İsrail ordusunun baskınından kurtulanlar yaşadıkları dehşeti anlattı

BURAK ELMALI

RT World Research Cen-
tre'dan Araştırmacı Burak
Elmalı, İran'ın İsrail'e karşı

gerçekleştirdiği misilleme saldırı-
sının arka planını AA Analiz için
kaleme aldı.

İran, İsrail'in 1 Nisan'da Şam'daki
konsolosluğunu bombalamasına 13
Nisan'da karşılık verdi. 1 Nisan'daki
saldırıda 2'si general olmak üzere 7
üst düzey Devrim Muhafızı hayatını
kaybetmişti. İran'ın kendi toprakla-
rından başlattığı misillemede onlarca
insansız hava aracı (İHA) ve seyir
füzesi kullanıldı. Fırlatılan mühimmat
sayısal olarak etkileyici olsa da, ne-
redeyse tamamı İsrail'in Demir Kub-
besi ve müttefik hava savunma sis-
temleri tarafından engellendi ve hiçbir
kayıp yaşanmadı.

Tahran'ın bölgedeki destekçileri
İran'ın ilk kez bölgesel vekillerine
başvurmadan doğrudan İsrail'i he-
def aldığının altını çiziyor. Böyle
bir kararın Tahran'ın hareket tarzı
üzerindeki etkisi ne olursa olsun,
bu olay birçok kazananı ve kaybe-
deni ortaya çıkardı.
Misillemenin 2 kazananı        

Bu hamlenin en büyük kazananı
İsrail, özellikle de Başbakan Binya-
min Netanyahu oldu. Netanyahu
son haftalarda Batılı siyasi çevre-
lerdeki pek çok destekçisini kızdırdı.
Netanyahu İran'ın misillemesiyle
ortaya çıkan fırsatı Batı'nın İsrail'i

askeri ve siyasi olarak desteklemeye
devam edeceğine dair verdiği sözü
tazelemek için kullandı. İsrail'in
Gazze'deki soykırımına maruz kalan
siviller kaybeden tarafta yer aldı.
Ayrıca, bu olay dünyanın dikkatini
İran'a çevirdi ve kötü adam rolünü
İran üstlendi.

Savaşın başından beri İsrail'i te-
reddütsüz destekleyen Amerika
Birleşik Devletleri'ne (ABD) ve kilit
Avrupa ülkelerine verdiği bu me-
sajla Netanyahu, geçen ay ABD
Senatosu Çoğunluk Lideri Chuck
Schumer'den siyasi kaderiyle ve
Gazze'deki soykırım girişimiyle
ilgili aldığı sert eleştirileri ve konu
özelindeki tartışmaları başarılı bir
şekilde saptırdı. [1]

İran, iç kamuoyunda ve Orta Do-
ğu'daki sempatizanlarının gözünde
zedelenen itibarını kurtararak diğer
kazanan oldu. İran, İsrail'in konso-
losluk saldırısına misilleme yapma-
saydı ya da Kuzey İsrail'de Hizbul-
lah'a yönelik son derece sembolik
birkaç saldırıyla geçiştirseydi İran'ın
güvenilirliği ciddi şekilde sorgula-
nacak ve klasik bahanesi olan "böl-
gesel gerginlikten kaçınma" işe ya-
ramayacaktı. İran için itibar kurtarıcı
bu önlem şimdilik sorunu çözmüş
gibi görünüyor. Dahası İran, açık-
lamasında Birleşmiş Milletler (BM)
Şartı'nın 51. maddesine atıfta bu-

lunarak misillemenin konsolosluk
saldırısına karşılık olduğunu yine-
ledi. Böylece İran, 7 Ekim'i takip
eden haftalarda ABD'ye söz verdiği
gibi Gazze'de savaştan kaçınma ta-
ahhüdünü sürdürdü. Dolayısıyla
İran, bu hamleyi İsrail-Filistin ça-
tışmasının dışında konumlandırdı
ve misillemenin bu şekilde algılan-
ması gerektiğini vurguladı.
Kim kaybetti?

İsrail'in Gazze'deki soykırımına
maruz kalan siviller kaybeden ta-
rafta yer aldı. Ayrıca, bu olay dün-
yanın dikkatini İran'a çevirdi ve
kötü adam rolünü İran üstlendi.

İsrail'in İran'ın nükleer tesislerine
bir saldırı düzenleme ihtimali
İran'ın bu tür saldırılara nasıl kar-
şılık vereceği veya Suriye ve Irak'ta-
ki vekilleri aracılığıyla sahadaki
bölgesel ağırlığını nasıl canlı tuta-
cağı konusunda soruları ve spekü-
lasyonları ortaya çıkarıyor. Bu tür
tartışmalar dikkatleri Gazze'den
başka bir konuya çekiyor. Bu durum
Batı medyasının sivil kayıplara ve
diğer çeşitli savaş suçlarına olan
ilgisini ve farkındalığını azaltma
riski taşıyor. Yani Tahran, Tel Aviv'in
oyununa gelerek İsrail'in günden
güne kaybettiği anlatılar savaşında
çok ihtiyaç duyduğu bir kaçışı sağ-
ladı. Dahası, Batı'nın İsrail yanlısı

tutumunun verdiği güvenle İsrail
yeni savaş suçları işlerken sınır ta-
nımayabilir.
Ayrılmaz bir üçlü

İran'ın misillemesi İsrail'in kon-
solosluk saldırısına tam bir yanıt ol-
masa da bölgedeki sempatizanlar
arasında özellikle de Direniş Ekseni
olarak adlandırılan grup içinde bir
itibar avantajı sağladı. Tahran, Birinci
Körfez Savaşı sırasında sadece Sad-
dam Hüseyin tarafından başarılan
İsrail'i doğrudan vurabilecek bir aktör
olarak imajını güçlendirdi.

Aynı şekilde Tahran'ın güçlendi-
rilen statüsü, İsrail'in Batı'dan sürekli
siyasi ve askeri destek almasına ve
ABD'nin varlığının devam etmesine
olanak tanıyor. Bu üçlü irtibat, böl-
gesel jeopolitik hakkında çok şey
ortaya koyuyor. ABD, İran ve İsrail
tarafından temsil edilen ayrılmaz
üçlünün [2] Filistin davasına nasıl
zarar verdiği ise ortada.

İran'ın misillemesinin kısmen İs-
rail'in Gazze'ye yönelik saldırısına
bir yanıt olduğu iddia edilse de, İran
aslında İsrail'in arzu ettiği anlatıya
hizmet etti. Ayrıca bu durum,
ABD'nin birçok Amerikan seçmeni
arasında popüler olan Orta Doğu'dan
çekilme söylemine [3] rağmen böl-
gedeki askeri ayak izini sürdürmesi
için bahaneler de sağlıyor.

İran'ın tepkisi, karmaşık manev-
ralarla karakterize edilen bir Batı
filminin senaryosuna benziyor. Bir
aktör gerçek bir zarar vermeden
diğerine karşı bir tehlike hissi ya-
ratır. Ardından, tehdit altında ol-
duğu algılanan aktör 3'üncü bir
tarafı şerif rolünü üstlenmeye, ko-
ruma sağlamaya ve dengeyi yeni-
den tesis etmeye çağırır.

Bu arada vekilleri aracılığıyla
ilettiği ABD'nin Orta Doğu'dan çe-
kilmesi ve İsrail'in Filistin'e yönelik
zulmüne son verilmesi gibi hedef-
leri yerine getirilmediğinde bile
Tahran, bölgedeki hedef kitlesi ara-
sında itibarını artırdı.

Kısacası, Orta Doğu'da hiçbir şey
göründüğü gibi değildir. Meslekten
olmayan insanlara sadık düşmanlar
gibi görünen bu aktörlerin ilan et-
tikleri hedefler birbirleriyle çelişiyor
gibi görünse dahi çıkarlarının aynı
çizgide olduğu bir durumla karşı
karşıya olabiliriz.

[1] https://www.nytimes.com/
2024/03/15/world/middleeast/sch
umer-israel-netanyahu-us.html

[2] https://researchcentre.
trtworld. com/blogs/the-u-s-and-
iran-an-inseparable-duo/

[3] https://www.newarab.com/
opinion/us-narrative-withdrawal-
middle-east-fallacy

Makalelerdeki fikirler ya-
zarına aittir ve Anadolu Ajan-
sının editöryal politikasını
yansıtmayabilir.

T
Tahran'ın cesaretlendirilen statüsü, İsrail'in Batı'dan sürekli siyasi ve aske-
ri destek almasına ve ABD'nin varlığının devam etmesine olanak tanıyor.

İran’ın İsrail’e misillemesinde 
kazananlar ve kaybedenler
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Google ile İsrail
arasındaki “Nimbus
Projesi”ni protesto
eden 9 Google
çalışanı gözaltında

ürk asıllı siyasetçi
Karanfil, Gent Be-
lediye Mecli-

si'nde, terör örgütü PKK yan-
daşlarının geçen ay Belçika'da
çıkardığı olaylarla ilgili konuştu.
Olayların ertesi günü Gent Be-
lediye Başkanı'na konuyla ilgili
soru ilettiğini ve yanıtlarını ge-
çen hafta aldığını belirten Ka-
ranfil, "Öncelikle önleyici ve
iyileştirici müdahalelerinden
dolayı Belediye Başkanımıza ve
Gent polisimize teşekkür edi-
yorum. Ayrıca çeşitli topluluk-
lardaki derneklere ve akil kişi-
lere de teşekkür etmek istiyo-
rum. Polisle yapıcı istişarelerde
bulunarak olayların daha fazla
tırmanmamasını sağladılar." diye
konuştu. Karanfil, şöyle devam
etti: "Arkadaşlar, Nevruz Bay-
ramı'nı kutlamak herkesin hak-
kıdır. Baharın gelişini müjdele-
yen bir bayramdır. 21 Mart te-
sadüf değil. Orta Asya'da yüz-
lerce, hatta binlerce yıldır kut-
lanan bir bayram bu ama aynı
zamanda İran, Irak, Suriye ve
Türkiye gibi ülkelerde de kut-
lanmaktadır. Bu aynı zamanda
Gent gibi dünyanın başka yer-
lerinde de geçerlidir. Nevruz'u
kutlamanın hiçbir sakıncası yok-
tur. Keşke bu kutlama, terör
örgütü sempatizanları tarafın-

dan kullanılmamış olsaydı. Gö-
rüntüler ortada, hepimiz gör-
dük. Gent’te, Dok-Noord'un av-
lusunda terör örgütü PKK ile
elebaşı Abdullah Öcalan'ın sem-
bolleri gösterildi. Bu, faaliyetin
kamuya açık alanda gerçekleş-
tirilmesine izin verilmemesine
rağmen oldu."

"Bir terör örgütüne sempati
duyulmasına, onun sembollerinin
açıkça ve gösterişli şekilde ka-
musal alanda sergilenmesine göz
yumamayız." diyen Karanfil, Bel-
çika Başbakanı Alexander de
Croo'nun olaylara ilişkin açıkla-

masında PKK'nın terör örgütü
olduğunu açıkça ifade ettiğine
dikkati çekti. Karanfil, "Terör ör-
gütü PKK, hem ABD'nin hem de
Avrupa Birliği'nin (AB) terör ör-
gütleri listesinde yer alıyor. Bel-
çika Başbakanı da bunu dile ge-
tirdi. Arkadaşlar, lütfen PKK pa-
rametresini başka bir terör ör-
gütüyle değiştirin. Ne yazık ki
bu dünyada bunlardan çok sa-
yıda var. Nasıl karşılık verirdik?
Hepimiz sempatizan dernekleri
suçlamak için sıraya girerdik. O
da yetmezdi, değil mi?" değer-
lendirmesini yaptı. Şiddeti ke-

sinlikle tasvip etmediklerini vur-
gulayan Karanfil, şunları kaydetti:
"Hiç kimsenin meseleyi kendi
eline alma hakkı yoktur. Açıkçası
esnafa yönelik misilleme çağrı-
larını tasvip etmiyoruz. Sonuçta
şehrimizde Türk ve Kürt vatan-
daşlarımız yıllardır barış içinde
yaşıyorlar. Bu nedenle meydana
gelen birkaç olay tamamen kı-
nanabilir niteliktedir. Uluslararası
çatışmalar, her ne olursa olsun,
buralara asla taşınmamalıdır. So-
nuçta bu durumdan hiç kimse
yararlanamayacaktır."

Terör örgütü PKK/YPG des-

tekçisi yaklaşık 150 kişilik grup,
25 Mart'ta Brüksel'deki Avrupa
Parlamentosu önünde barikatları
sökerek polise saldırmıştı. Önce
Türkiye'nin Brüksel Büyükelçi-
liğinin bulunduğu caddeye, ar-
dından AB kurumlarının yer al-
dığı Schuman Meydanı'na doğru
yürümek isteyen kalabalık, polis
engeliyle karşılaşmıştı. Ülkedeki
şiddet olaylarına devam eden
örgüt yandaşları, Liege'e bağlı,
nüfusunun büyük çoğunluğunu
Türklerin oluşturduğu Cheratte
köyünde de aynı gece boyunca
taşkınlık çıkarmıştı. Ülkü Ocak-
ları binasını ateşe veren grup,
camiye de saldırarak camlarını
kırmıştı. Yüzlerini örten, terör
örgütü lehine slogan atarak so-
kaklarda dolaşan grup, Türklere
ait evlere, dükkanlara ve araçlara
zarar vermişti. 24 Mart'ta da
Brüksel'e yaklaşık bir saat uzak-
lıktaki Heusden-Zolder kentinde
nevruzla ilgili sözde kutlama-
lardan dönen PKK yandaşları,
arabalarında terör örgütünü
simgeleyen bez parçaları ve ele-
başı Abdullah Öcalan'ın poster-
leriyle tur atarak, Türk asıllı va-
tandaşların yoğun olduğu cad-
deden geçmişti. Kentte yerleşik
Türk asıllı vatandaşlar buna
tepki göstermiş, ardından arbede
yaşanmıştı. lBRÜKSEL-AA

ABD’li Senatör Sanders, İran-İsrail
geriliminin Gazze’deki felaketi
unutturmaması gerektiğini söyledi
ABD'de bağımsız Senatör Ber-
nie Sanders, İran ile İsrail ara-
sında yaşanan gerilimin, Gaz-
ze'deki insanlık dramı ve fela-
ketin göz ardı edilmesine yol
açmaması gerektiğini vurgu-
ladı. Sanders, Senato'da yaptığı
konuşmada, Gazze'de yaşa-
nanları "dehşet verici" olarak
nitelerken, ABD'nin Netanyahu
hükümetine yardımlarını dur-
durması çağrısını yineledi. Baş-
ta ABD olmak üzere dünyanın
dikkatinin İran-İsrail gerilimine
çevrildiğine işaret eden San-
ders, "Umarım bu durum, Gaz-
ze'de şu an yaşanan ve eşi
benzeri görülmemiş felaketin
göz ardı edilmesine yol açmaz.
Orada bir felaket yaşandığını
göz ardı etmemeliyiz." değer-
lendirmesinde bulundu. San-
ders, son 6 ayda Gazze halkının
yüzde 5'inin öldürüldüğüne
veya yaralandığına dikkati çe-

kerek, "Ölenlerin veya yara-
lananların 3'te 2'si kadın ve
çocuklar. Gazze nüfusunun
yüzde 75'i evlerinden çıka-
rılmış durumda." ifadelerini
kullandı. ABD'nin, İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanya-
hu'ya askeri ve mali yardımları
bir an önce durdurma çağrı-
sını yineleyen Sanders, "Tav-
rımız net olmalı. Halihazırda
yürüttükleri politikanın devam
etmesi durumunda, Netan-
yahu hükümetine bir kuruş
dahi verilmemeli." görüşünü
bildirdi. Sanders, ABD'nin tüm
gücünü Gazze'de "acil bir ateş-
kes sağlamak" için harcaması
gerektiği çağrısında bulunarak,
bölgede yaşanan kıtlık ve in-
sani dramın daha da genişle-
memesi için "büyük miktar-
larda acil insani yardımın sevk
edilmesi" gerektiğinin altını
çizdi. lANKARA-AA

ABD, İsrail’e saldırıları nedeniyle
İran’a yeni yaptırım uygulayacak

Yunanistan Savunma Bakanı Ni-
kos Dendias, Türkiye'nin insansız
hava araçları (İHA) üretiminde
çok ilerlediğini, kendilerinin ge-
ride kaldığını söyledi. SKAI TV'ye
konuşan Dendias, "Samimi olmak
istiyorum, Türkiye insansız hava
araçlarında kendi üretimini yap-
makta ciddi bir fırsat yakaladı.
Çok ileri adım attı. Biz bunu ye-
terince erken görmedik. Belki de
erken gördük, bu konuda ilerleme
kaydetmiş birçok küçük işletme
var ama inovasyon sistemimizin
bütünü böyle değil, bunu Silahlı
Kuvvetlere dahil edip, yüksek sa-
yıda üretim yapacak gibi değil."
değerlendirmesinde bulundu. Ül-
kesinin bu kayıp zamanı telafi
etmesi gerektiğini belirten Den-
dias, Yunanistan'ın aynı zamanda
İsrail'deki demir kubbe benzeri
savunma sistemleri de geliştirmesi
gerektiğini ifade etti. Dendias,
Orta Doğu'da yükselen tansiyonun
tüm Avrupa ve Yunanistan’da en-
flasyonu artırdığını kaydetti. Den-
dias, Orta Doğu'da tansiyonun
düşmesi gerektiğini ve İran ile

İsrail arasındaki gerginliğin böl-
geye yayılmasını kimsenin iste-
mediğini vurguladı. Bölgedeki
çatışmaların ülke ekonomisine
etkilerine değinen Dendias, "Bir
savaştan sadece birkaç yüz mil
uzaksan, iyi bir şey beklemezsin.
Ekonomi üzerinde büyük etkileri
var. Kızıldeniz'deki durum nede-
niyle deniz ulaşımı ciddi şekilde
olumsuz etkilendi. Gemilerin yüz-
de 60'ı artık Süveyş Kanalı'ndan
geçmiyor. Birçok ürün buluna-
mıyor. Tüm Avrupa'da fiyatlar
artıyor, enflasyon yükseliyor."
dedi. Yunanistan'ın Ege'de "deniz
parkı" ilan etme planına Türki-
ye'nin verdiği tepkiyi de yorum-
layan Dendias, "Bana göre Tür-
kiye'nin bu yaptığı kabul edilir
bir şey değildi. Yakında neredeyse,
(İyon Denizi'ndeki) Antipaksos'ta
balık tutacağım zaman Türk Bü-
yükelçisi'ni arayıp 6 milin ötesinde
balık tutup tutamayacağımı so-
racağım." diye konuştu. Dendias,
deniz parkı planının doğayı ko-
rumaya yönelik bir inisiyatif ol-
duğunu savundu. lATİNA-AA
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ABD Ulusal Güvenlik Danış-
manı Jake Sullivan, İsrail'e
saldırıları nedeniyle İran'a
yeni yaptırım uygulanacağını
bildirdi. Sullivan, yaptığı ya-
zılı açıklamada, Başkan Joe
Biden'ın Kongre üyeleri, ABD
müttefikleri ve partnerleriyle
İran'a kapsamlı bir cevap ve-
rilmesini koordine ettiğini
belirtti. Bu kapsamda İran'a
yeni yaptırımların uygula-
nacağına işaret eden Sulli-
van, "ABD, gelecek günlerde
İran'ın füze ve insansız hava
aracı programlarıyla, İran
Savunma Bakanlığı ve Dev-
rim Muhafızlarını destekle-
yen kuruluşlar dahil İran'ı
hedef alan yeni yaptırımlar
uygulayacak." ifadelerini kul-
landı. Diğer müttefik ülkeler
ve partnerlerin de ABD'nin
ardından yaptırımlar getire-
ceğini tahmin ettiğini kay-
deden Sullivan, Washing-
ton'ın İran'ın füze ve insansız
hava aracı yeteneklerine kar-
şı Orta Doğu'da hava ve füze

savunması ile erken uyarı
sistemlerinin entegrasyonu-
nu güçlendirmeye devam
ettiğini belirtti. Sullivan, söz
konusu yeni yaptırımların
ve diğer tedbirlerin, İran'ın
askeri kapasitesini ve etkin-
liğini kontrol altına almak,
zayıflatmak ve onun tüm
sorunlu davranışlarıyla yüz-
leşmesi için yapılan baskıyı
sürdüreceğini ifade etti. İsrail,
İran'ın Şam'daki konsolosluk
binasına 1 Nisan'da hava sal-
dırısı düzenlemişti. Saldırıda,
İran Devrim Muhafızları Or-
dusundan 2'si general 7 İranlı
yetkili ölmüştü. İran, İsrail'in
konsolosluk saldırısının ül-
kesinin topraklarına saldırı
anlamına geldiğini ve misil-
lemede bulunacaklarını du-
yurmuştu. İsrail ise İran'ın
saldırısına karşılık vereceğini
bildirmişti. İran 13 Nisan'da
İsrail'e yüzlerce kamikaze in-
sansız hava aracı, balistik ve
seyir füzesiyle saldırı başlat-
mıştı. lANKARA-AA

Google'ın, New York ve Califor-
nia'daki ofislerinde firma ile İsrail
arasında imzalanan 1,2 milyar
dolar değerindeki "Nimbus Projesi"
anlaşmasını protesto eden Google
çalışanlarından 9'u gözaltına alın-
dı. The Washington Post'un ha-
berine göre Google çalışanları,
New York ve California'nın Sunny-
vale kentlerindeki ofise giderek
firmanın İsrail'e gelişmiş yapay
zeka teknolojisi verilmesini kap-
sayan "Nimbus Projesi" anlaşma-
sını protesto etti. Ofiste saatlerce
oturma eylemi yapan çalışanlar,
"Google saklanamazsın", "Seni
soykırımla suçluyoruz", "Soykırıma
fon sağlıyorsun" sloganları atarak
Google 1,2 milyar dolar değerin-
deki anlaşmadan çekilmedikçe
eylemlerine devam edeceklerini
belirtti. İhbar üzerine ofislere ge-
len polisin, "ofisten çıkmazlarsa
gözaltına alınacaklarını" söyle-
mesinin üzerine eylemlerine de-
vam eden 9 çalışan, gözaltına
alındı. Google sözcülerinden Bai-
ley Tomson, eylemin "politika-
larının ihlali" olduğunu savuna-
rak gözaltına alınan çalışanların
Google sistemlerine erişimlerinin
kesildiğini ve bu kişilere idari
izin verildiğini aktardı. Ofisteki
oturma eyleminin yanı sıra New
York ile California eyaletinin
Sunnyvale ve Seattle kentlerin-
deki ofislerin önünde anlaşma
protesto edildi. Oturma eylemi
ve çalışanların gözaltına alındığı
anlara ait görüntüler, sosyal
medyada yayıldı. New York ofisi
önünde düzenlenen gösteride,
Yahudi olduğunu ifade eden ko-
nuşmacı, Nimbus Projesi'nin sona
ermesi çağrısında bulunmak için
oturma eylemi yaptıklarını be-
lirterek "Holokost mağdurları so-
yundan biri olarak" eyleme ka-
tıldığını söyledi. lANKARA-AA
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Dendias: Türkiye insansız hava
araçları üretiminde çok ilerledi

İsrail’in 194 gündür saldırılarını sürdürdüğü Gazze’de can kaybı 33 bin 899’a çıktı

T Belçika'nın Gent kentinin Belediye Meclis üyesi Mehmet Sadık Karanfil, terör
örgütü PKK ve yandaşlarının provokasyonlarına karşı uyarılarda bulundu.

Türk asıllı siyasetçi Karanfil, Belçika’da belediye
meclisini terör örgütü PKK’ya karşı uyardı
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İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne
7 Ekim 2023'ten bu yana dü-
zenlediği saldırılarda hayatını
kaybedenlerin sayısı 33 bin 899'a
yükseldi. Gazze'deki Filistin Sağlık
Bakanlığından yapılan açıkla-
mada, İsrail'in Gazze Şeridi'ne
194 gündür sürdürdüğü saldırı-
lara ilişkin bilgi verildi. Açıkla-
mada, İsrail ordusunun son 24
saatte Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda 56 Filistinlinin daha
hayatını kaybettiği, 89 Filistinlinin
yaralandığı belirtildi. İsrail'in 7

Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'ne
düzenlediği saldırılarda yaşamını
yitirenlerin sayısının 33 bin 899'a,
yaralı sayısının da 76 bin 664'e
yükseldiği aktarıldı. Açıklamada
ayrıca enkaz altında ve yol ke-
narlarında halen ölülerin bulun-
duğu ancak İsrail güçlerinin en-
gellemesi nedeniyle sağlık ekipleri
ile sivil savunma görevlilerinin
cenazelere ulaşamadığı yinelendi.
İsrail ordusu, son 24 saatte Gazze
Şeridi'nde 40'tan fazla noktaya
saldırı düzenlediğini duyurdu.

Ordudan yapılan yazılı açıkla-
mada, İsrail savaş uçakları ve
hava kuvvetlerinin, son 24 saatte
Gazze Şeridi'nde 40'tan fazla
noktaya saldırı gerçekleştirdiği
ifade edildi. Gazze'deki sağlık
kaynakları, dün, İsrail savaş uçak-
larının Gazze Şeridi'nin orta ke-
simindeki Megazi Mülteci Kam-
pı'nda bir çocuk parkına düzen-
lediği saldırıda aralarında çocuk
ve kadınların da bulunduğu 10
kişinin yaşamını yitirdiğini bil-
dirmişti. lGAZZE-AA
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lker Stadı'nda oy-
nanacak müsa-
baka saat

22.00'de başlayacak.  Müsa-
bakayı, Alman hakem Tobias
Stieler yönetecek. Stieler'in yar-
dımcılıklarını, aynı ülkeden
Christian Gittelmann ve Mark
Borsch yapacak. Karşılaşmanın
dördüncü hakemi ise Daniel
Schlager olacak. İlk maçta Yu-
nanistan'da rakibine 3-2 mağ-
lup olan sarı-lacivertliler, 2 ve
daha farklı her türlü galibiyette
adını yarı finale yazdıracak.
Sarı-lacivertlilerin 1 farklı ga-
libiyetinde ise maç uzatmalara
gidecek. 15'er dakikalık 2 uzat-
ma sonucunda skor değişmez-
se, yarı finale çıkan ekibi penaltı
atışları belirleyecek. Müsaba-
kada konuk ekibin her türlü
galibiyeti ve beraberlik duru-
munda ise Fenerbahçe Avrupa
kupalarına veda edecek.
Fenerbahçe'de 2 eksik

Fenerbahçe, Olympiakos
karşısında 2 oyuncusundan
yararlanamayacak. Sarı-laci-
vertlilerde sakatlıkları bulunan
Jayden Oosterwolde ile Mert
Hakan Yandaş, yarınki müsa-
bakada yer alamayacak. Bu
isimlerin yanı sıra sakatlığını
tamamen atlatan ancak maç
eksiği bulunan Joshua King'in
durumuna maç saatinde teknik
ekip karar verecek. Fenerbahçe,
teknik direktör İsmail Kartal'ın
UEFA kadrosunda yer verme-
diği Mert Müldür, Serdar Aziz
ve Serdar Dursun'dan da ya-
rarlanamayacak. Fenerbahçe,
Avrupa kupalarında bugüne
dek Olympiakos ile 3 kez karşı
karşıya geldi. İki takım arasında

resmi karşılaşmalardaki ilk
mücadele 2021-2022 sezo-
nunda gerçekleşti. Söz konusu
eşleşmeden Yunan temsilcisi
Kadıköy'de 3-0, sahasında ise
1-0'lık galibiyetlerle ayrıldı. Bu
sezon Yunanistan'da oynanan
ilk maçı da Olympiakos 3-2
kazandı.
Fenerbahçe, Avrupa'da
270. kez sahne alacak

Sarı-lacivertli takım, Avrupa
kupalarında oynadığı 269 mü-
sabakada 106 galibiyet alırken,
55 beraberlik ve 108 yenilgi
yaşadı. Fenerbahçe, söz konusu

müsabakalarda rakip fileleri
365 kez havalandırırken, ka-
lesinde ise 384 gol gördü. Fe-
nerbahçe, bu sezon Avrupa ku-
palarında Kadıköy'de etkili bir
performans ortaya koydu. Sü-
per Lig'de deplasmanda çok
iyi bir grafik çizen ancak evinde
beklentileri karşılayamayan sarı-
lacivertliler, Avrupa kupalarında
ise taraftarıyla etkili oldu. Bu
sezon Avrupa kupalarında sa-
hasında 7 müsabakaya çıkan
Fenerbahçe, bunların 6'sını ga-
libiyetle geçti. Sarı-lacivertliler,
tek yenilgisini ise son 16 tu-
runda 3-0'ın rövanşında Belçi-

ka'nın Union Saint-Gilloise ekibi
karşısında 1-0 ile yaşadı. Fe-
nerbahçe, söz konusu müsa-
bakalarda 23 gol atarken, ka-
lesinde 5 gol gördü.
Konferans Ligi'nde
18. sınav

Fenerbahçe, Avrupa futbo-
lunun 3 numaralı organizas-
yonunda bugün 18. maçını
oynayacak. Sarı-lacivertli ekip,
UEFA Avrupa Konferans Li-
gi'nde daha önce yaptığı 17
maçta 11 galibiyet ve 6 yenilgi
yaşadı. Söz konusu müsaba-
kalarda 43 gol atan Fenerbah-

çe, kalesindeki 23 gole engel
olamadı. Yunan ekipleriyle ilk
kez 2002-2003 sezonunda kar-
şılaşan Fenerbahçe, UEFA Ku-
pası 2. tur mücadelesinde eş-
leştiği Panathinaikos'la saha-
sında 1-1 berabere kalırken,
deplasmanda 4-1 mağlup ola-
rak Avrupa'dan elendi. Sarı-
lacivertli ekip, bir sonraki Yu-
nanistan eşleşmesini ise 8 yıl
sonra 2010-2011 sezonunda
yaşadı. UEFA Avrupa Ligi play-
off turunda PAOK ile eşleşen
Fenerbahçe, deplasmanda 1-
0 kaybettiği rakibine karşı sa-
hasında normal süreyi 1-0
önde tamamladı. Ancak PAOK,
uzatma bölümlerinde attığı
golle skoru 1-1'e getirerek Av-
rupa'da tur atlayan taraf oldu.
Fenerbahçe'nin Yunanistan ta-
kımlarına karşı galibiyet ala-
bildiği tek ekip, Atromitos oldu.
2015-2016 sezonunda UEFA
Avrupa Ligi play-off turunda
Yunanistan temsilcisi Atromi-
tos ile eşleşen sarı-lacivertli
takım, deplasmanda 1-0 ka-
zandığı maçın rövanşını da
3-0'lık skorla geçerek gruplara
kalmayı başardı. Fenerbahçe,
yarın UEFA Avrupa Konferans
Ligi çeyrek finalinde karşıla-
şacağı Olympiakos'la 2021-
2022 UEFA Avrupa Ligi D
Grubu'nda da karşı karşıya
geldi. İstanbul'da oynanan
mücadeleyi 3-0 kaybeden sarı-
lacivertli takım, Atina'daki
karşılaşmadan da 1-0'lık ye-
nilgiyle ayrıldı. Grupta oyna-
dığı 6 maçta 1 galibiyet, 3 be-
raberlik ve 2 yenilgi alan Fe-
nerbahçe, mağlubiyetlerinin
ikisini de Olympiakos karşı-
sında yaşadı. lİSTANBUL-AA
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MKE Ankaragücü Kulübünün
altyapıdaki futbol takımları,
başarılı performanslarıyla dik-
kati çekiyor. Başkent kulübün
genç futbolcuları, bu sezon
kulüp yönetiminin de büyük
önem verdiği gelişim ligle-
rinde zirveye oynuyor. Türkiye
Futbol Federasyonu tarafın-
dan organize edilen gelişim
ligleri, 14, 15, 16, 17 ve 19
yaş altı kategorilerinde dü-
zenleniyor. MKE Ankaragücü,
bu 5 kategorinin 3'ünde play-
off'a kalmayı başardı.
16 ve 17 yaş
altında grubu
lider tamamladı

MKE Ankaragücü'nün 16
ve 17 yaş altı takımları 2023-
2024 sezonunda gruplarını
lider tamamlayarak, play-off'a
yükseldi. Hakan Yaycıoğlu'nun
teknik direktörlüğünü yaptığı
17 Yaş Altı Takımı, Elit A Li-
gi'nde Beşiktaş ve Trabzonspor
gibi güçlü ekiplerin olduğu
grubu 18 maçta elde ettiği
41 puanla zirvede tamamladı.
Sarı-lacivertliler, Elit A Ligi
final grubunda Beşiktaş, Ga-
latasaray, Fenerbahçe, Trab-
zonspor ve Bursaspor ile şam-
piyonluk mücadelesi verecek.
Teknik direktörlüğünü Niyazi
Güney'in yaptığı 16 Yaş Altı

Takımı ise Gelişim Ligi'nde
6. Grubu 42 puanla birinci
bitirdi. Sarı-lacivertli ekip, Ge-
lişim Ligi'nde play-off'ta 1.
Grubu ikinci sırada tamam-
layan VavaCars Fatih Kara-
gümrük ile karşılaşacak.
15 yaş altı takımı
da play-off'ta

MKE Ankaragücü 15 Yaş
Altı Takımı teknik direktör
Sebahattin Soylu'nun yöneti-
minde 6. Grubu 2. bitirdi.
Sarı-lacivertli ekip, play-off
eleme turunda 2. Grubu dör-
düncü tamamlayan Altınordu
ile karşılaşacak. Teknik direk-
törlüğünü Levent Kale'nin yap-
tığı MKE Ankaragücü 14 Yaş
Altı Takımı ise 6. Grubu 3. sı-
rada bitirdi. Sarı-lacivertli ta-
kım, play-off'a kalmayı averajla
grubu 2. sırada tamamlayan
Gençlerbirliği'ne kaptırdı.
Milli takımlara
10 futbolcu
gönderdi

MKE Ankaragücü'nün alt-
yapısı, son dönemde milli
takımlara 10 futbolcu yolladı.
Sarı-lacivertliler, 14 Yaş Altı
Milli Takımı'na İbrahim Efe
Aydın ve Muhammed Ali
Şenkaya'yı, 15 Yaş Altı Milli
Takımı'na Ekrem Önal, Mu-

hammed Bedirhan Karababa,
Şükrü Kara ve Berke Yıldı-
rım'ı, 16 Yaş Milli Takımı'na
Hasan Ege Akdoğan'ı, 17 Yaş
Altı Milli Takımı'na Miraç
Şimşek ve Arda Ünyay'ı, 19
Yaş Altı Milli Takımı'na ise
Fatih Demir'i gönderdi. MKE
Ankaragücü Kulübü Başkanı
İsmail Mert Fırat, Türkiye'nin
en başarılı futbol akademi-
lerinden birine sahip olduk-
larını söyledi. Fırat, "Türki-
ye'nin en çok tercih edilen
futbol akademileri arasında-
yız. Futbol akademilerine ya-
pılan yatırım, hemen sonuç
vermesi mümkün olmayan
sabır gerektiren bir süreçtir.
Aslında bugün elde edilen
başarıların kaynağı da son
yıllarda yapılan çalışmaların
eseri." ifadelerini kullandı.
Milli takımlara alt yaş kate-
gorilerinde çok sayıda fut-
bolcu verdiklerinin anlatan
Fırat, şunları kaydetti: "Aka-
demi takımlarından birçok
oyuncumuz farklı yaş grup-
larında milli takımlarda yer
alıyor. Yaş gruplarımızın ta-
mamına yakını play-off'a gi-
diyor. Altyapıda bu sezon
elde edilen başarılar Anka-
ragücü'nün geleceği açısından
birçok kupadan daha değer-
lidir. lANKARA-AA

Paris 2024 Olimpiyat
Oyunları’na 100 gün kaldı
Fransa'nın başkenti Paris'te
yapılacak 2024 Olimpiyat
Oyunları'nın başlamasına
100 gün kaldı. Paris'te dü-
zenlenecek 33. Yaz Olimpiyat
Oyunları, 26 Temmuz Cuma
günü TSİ 22.00'de yapılacak
açılış töreniyle resmen baş-
layacak. 1916'da I. Dünya
Savaşı, 1940 ve 1944'te ise
II. Dünya Savaşı yüzünden
gerçekleştirilemeyen oyunlar
da hesaba katıldığında 33.
Yaz Olimpiyatları'nın açılış
töreni, Seine Nehri'nde ya-
pılacak. Yaz Olimpiyatları,
1900 ve 1924'ten sonra 3.
kez Fransa'da düzenlenecek.
Paris 2024'te, olimpik prog-
ramda sabit yer alan 28
branşa ek olarak breakdans,
sportif tırmanış, kaykay ve
dalga sörfü de yer alacak.
17 gün sürecek müsabaka-
larda 10 bin 500 sporcu ma-
dalya mücadelesi verecek.
Şu ana kadar 
55 milli sporcu
kota aldı

Paris 2024 Olimpiyat
Oyunları'nın başlamasına
100 gün kala milli sporcular,
şu ana kadar atıcılık, atletizm,
yol bisikleti, boks, artistik
cimnastik, güreş, halter, ok-
çuluk, tekvando, voleybol,
yelken ile yüzmede Paris'te
madalya mücadelesi verecek.
Türkiye Milli Olimpiyat Ko-

mitesinin sitesinde yer alan
ve 15 Nisan'da güncellenen
listeye göre, Türkiye Paris
2024'e 55 sporcuyla katıl-
mayı garantiledi. Haziran
ayına kadar sürecek kota
müsabakalarında olimpiyata
katılım gösterecek Türk spor-
cu sayısının artması bekle-
niyor. Tokyo 2020 Olimpiyat
Oyunları'nda madalya ka-
zanan 13 isimden milli bok-
sörler Busenaz Sürmeneli ve
Buse Naz Çakıroğlu, okçu-
lukta Mete Gazoz, güreşte
Taha Akgül, Rıza Kayaalp
ve Yasemin Adar Yiğit, artistik
cimnastikte Ferhat Arıcan,
tekvandoda Hatice Kübra İl-
gün ve Hakan Reçber, Paris
2024 için Türkiye'ye kota
kazandırdı. 2020 Tokyo'da
karatede madalya alan 4
isim ise bu branşın Paris
2024'te yer almayacağından
dolayı olimpiyatta mücadele
edemeyecek. 33. Olimpiyat
Oyunları için düzenlenen
geleneksel meşale yakma
töreni, dün Yunanistan'daki
Olympia Antik Kenti'nde ger-
çekleştirildi. Hera Tapına-
ğı'nda, geleneksel kostümü
içindeki Yunan aktris Mary
Mina tarafından yakılan
meşaleyi ilk taşıyan isim,
Tokyo 2020'de erkekler kü-
rekte altın madalya kazanan
Yunan atlet Stefanos Nto-
uskos oldu. lANKARA-AA

MKE Ankaragücü’nün altyapısı umut veriyor

Kulüpler Birliği Vakfı, TFF
seçiminin haziran ayı
başında yapılmasını istiyor

Amerikan Basketbol Ligi (NBA) takımlarından
Chicago Bulls'ta forma giyen Onuralp Bitim,
göz retinasındaki yırtık nedeniyle sezonu kapadı.
Bulls'tan yapılan açıklamada, "Onuralp Bitim'in
sağ göz retinasında yırtık tespit edildi. Ameliyatı
olması gerekiyor ve sezonun geri kalanında
forma giyemeyecek." ifadeleri kullanıldı. 24
yaşındaki milli basketbolcunun formasını giydiği
Bulls, Doğu Konferansı'nda 39 galibiyet, 43
mağlubiyetle 9. sırayı alarak play-in'de Atlanta
Hawks ile eşleşti. NBA'de ilk sezon heyecanını
yaşayan Onuralp, maç başına 3,5 sayı, 1,4
ribaunt ve 0,6 asistle oynadı. lİSTANBUL-AA

Bulls forması giyen Onuralp
Bitim, gözündeki rahatsızlık
nedeniyle sezonu kapadı

Kulüpler Birliği Vakfı Başkanı Koç, bugün yapılan
toplantıda TFF seçimlerinin haziran ayı başında
yapılmasının uygun olduğunu belirtirken, TFF'nin
seçimi öne almaması durumunda yeterli imza
sayısının birkaç gün içinde tamamlanacağını
söyledi. Kulüpler Birliği Vakfının Maslak'ta bu-
lunan binasında basın mensuplarına açıklama-
larda bulunan Ali Koç, 18 Temmuz'da yapılacağı
açıklanan Türkiye Futbol Federasyonu (TFF)
seçimli genel kurulunun, tarihinin değiştiril-
mesinin tek gündem maddesi olduğunu dile
getirdi. Türk futbolunun menfaati için seçimin
en kısa sürede yapılması gerektiği konusunda
bütün kulüplerin hemfikir olduğunun altını
çizen Koç, "Bunun için muhtelif yöntemler var.
Hukuken bunun iki yöntemi var; imza topla-
mayla seçime gidersek en erken haziran ayının
üçüncü haftasında seçim oluyor. Ama bizim is-
tediğimiz haziran ayının başında olması. Bunun
için de TFF'nin alacağı kararla mümkün. 18
Temmuz'un, yeni sezon yapılanması ve yeni
gelecek başkanın elini kolunu bağlaması açı-
sından uygun olmayacağını düşünüyoruz. Bu
konuda fikir birliği var, 'Diyalogla yapalım,
diyalog ve imzayla yapalım, imzayla zaten yap-
mak zorundalar' gibi değişik düşünceler var."
açıklamasını yaptı. Kulüpler olarak seçimlerin
en kısa tarih olan haziran ayı başında yapılması
konusunda mutabık kalındığına dikkati çeken
Koç, şöyle devam etti: "TFF'nin iradesiyle yapı-
lacak seçimin en çabuk gerçekleştirilme süresi
22 gün. Bugünden hareket edersek mevcut se-
zonun bitiminde seçimlerin yapılması söz
konusu. Yeni gelecek federasyonun önünün
daha açık olacağını düşünüyoruz. Kulüpler
Birliği olarak ortak hareket etme kararı aldık.
Haziran ayı için seçim isteyeceğiz. Bir heyet
oluşturduk. Bu arada imza toplama süreci de
devam edecek." lİSTANBUL-AA
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Fenerbahçe, UEFA Avrupa Konferans Ligi çeyrek final rövanş maçında
bugün Yunanistan'ın Olympiakos takımı ile sahasında karşılaşacak.

Fenerbahçe Avrupa’da yarı
final için sahaya çıkıyor
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Yapımcı ve Yönetmen Ramazan Bakkal, “Yahya Kemal
şiiri hayatın merkezi yapan ve şiirle yaşayıp şiirle ölen
adamdır. “Şiir darası alınmış sözdür.” derler. Yahya
Kemal’in şiirlerinde dara bulamazsınız.” şeklinde bü-
yük üstadı anlatıyor. Ramazan Bakkal ile Yahya Kemal
Beyatlı üzerine yaptığımız söyleşimizin ikinci bölümü
ile siz değerli okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz: 

apımcı-Yö-
netmen Ra-
mazan Bak-

kal ile Yahya Kemal
Beyatlı üzerine yap-
tığımız söyleşiyi siz
değerli okurlarımızın
ilgilerine sunuyoruz: 

n Ramazan Bak-
kal: İnsanı, yaşadığı
olaylar, sosyal çevresi, edindiği
bilgi, yaptığı iş şekillendirir.
Yahya Kemal’in çok duygulu
bir annesi var. “Rencideliklerini
onulmaz yaralar gibi saklardı”
derken Nakiye Hanım'ın has-
sasiyetini görüyoruz. Çocuk-
luğunun geçtiği coğrafya, ruh
esen Üsküp, ezan sesleri, su
salâları, çocuk yaşta ilgi duy-
duğu genç kızın yaşlı biriyle
evlendirilmesi, ani ölümü, an-
nesi ölünce İbrahim Naci Bey'in
hemen evlenmesi, üvey anne
yanında huzur bulamayıp İs-
tanbul’a gitmek durumunda
kalması. Yaşadığı bu olayların
üstada nasıl bir duygu yoğun-
luğu verdiğini tahmin edebili-
riz.  İstanbul’da kaldığı İbrahim
Bey'in konağındaki mûsıkî
alemleri, ordudan ayrılma üs-
teğmenin Paris’i büyülü bir şe-
hir olarak anlatması, Pa-
ris’te zamanın en bü-
yük şairlerini yakın-
dan tanıması, şiir
ve sohbetlerin-
deki incelikleri
fark edişi, şa-
irleri külliyat
olarak ince-
lemesi Yah-
ya Kemal’in
iç dünyasını
zenginleşti-
ren unsurlar-
dır. Ben bu
ruh inceliğini
bir İstanbul
hanımefendisi
olan Hülya Gü-
nay’ın kelimelerin-
de, konuşmalarında
görüyorum. Yahya Ke-
mal’in hangi Türkçe arayışında
“İstanbul hanımlarının konuş-
tuğu lisan” dediğini hatırlatı-
yorsunuz.

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay:  Şiirlerinde milli duy-
guların baskın olduğu millet
ve vatanına düşkün Yahya
Kemal'i nasıl değerlendirir-
siniz, bu duyguların nüvesi
nedir?

n Ramazan Bakkal: Yahya
Kemal’in yaşadığı olaylar, vatan
ve millet duygusunu güçlen-
dirmiştir.  Düşünün, huzur için-
deki Rumeli birden kaynamaya
başlıyor. Çiftliklerinde çalışan
işçiler başlarını kaldırmazken,
bozgunla birlikte Türk hanım-
ları rahatsız edecek şekilde
bakmaya başlıyorlar.  O, vata-
nın, hürriyetin, bağımsızlığın,
güçlü ülke olmanın neyi ifade
ettiğini çok iyi anlıyor. Mil-
yonlarca insan 500 yıllık yurdu
terk edip ilkel şartlarda göç
ederek Edirne’de İstanbul’da,
Bursa’da cami avlularına sığı-
nıyorlar. 
“Çıktım sürekli
gurbete, gezdim
diyar diyar”

n Ramazan Bakkal: Tür-
kiye’deki insanların ilgisizliğine

karşı Almanya ve Avru-
pa’da yaşayan Türkler
vatan konusunda, milli
meselelerde daha has-
sastır. Rumeli’nin elden
çıkışı, Paris’te Rumların,
Ermenilerin yaptığı Türk
düşmanlığı Yahya Ke-
mal’deki milli duyguları
kamçılamıştır.

“Aldım Rakofça 
kırlarının hür havasını
Duydum akıncı 
cedlerimin ihtirâsını”
Tuna nehrinde iç suyolu ta-

şımacılığı konusunda TRT’ye
bir belgesel çektik. Romanya,
Bulgaristan, Yugoslavya, Ma-
caristan, Çek Cumhuriyeti,
Avusturya ve Almanya’da
Tuna’dan ayrılmadan bir ay
çalıştık. Tuna’nın güzelliklerini
gördükçe Yahya Kemal’in te-
rennümünü daha iyi anladık.

“Her lâhza bir alev gibi
hasretti duyduğum.”

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Paris yılları Yahya Ke-
mal'e nasıl tesir etmiştir?

n Ramazan Bakkal: Paris
o dönem bütün dünyanın kül-
türünü etkileyen bir merkez
idi. Böyle bir dönemde Paris’te

dokuz yıl geçirmesi Yahya
Kemal için şanstır. Ta-

lih hazır olana gü-
lermiş. Aynı yıl-

larda Paris’in
kültür ortamı-
nı yaşayan
b a ş k a l a r ı
Yahya Kemal
gibi kültür,
sanat ikli-
minden fay-
dalanmayı
beceremedi-
ler. Nerede
bir şiir top-

lantısı,nerede
bir konferans

Yahya Kemal ora-
da. Her kahvesi bir

akademi, her meyda-
nı ayrı bir düşünce akı-

mının merkezi olan Paris adeta
açıkhava üniversitesidir. Yahya
Kemal’in yetişip olgunlaşma-
sında hocası Albert Sorel kadar
bu açık hava üniversitesinin

rolü olmuştur. Yahya Kemal
1904’ten 1912’ye kadar Quar-
tier Latin ve Montparnasse
semtlerinin ilim, fikir ve san’at
muhiti içinde dolaştı. Bodler’i,
Mallarme’yi inceledi. Fransız
ve Batı şiirinin en büyük şair-
lerini günlerce dinlemiş, soh-
betlerine katılmış, eserlerini
didik didik etmiştir. Bir şairin,
yazarın külliyatını okumayı
prensip edindi. Bunu çevre-
sindekilere de tavsiye etti.  Za-
manın mütefekkirlerini yakın-
dan tanıması, şiirde kalıcılığın
ne olduğunu mısraları ile gös-
teren üstatlarla saatlerce ko-
nuşması, bir tiyatro eserini üç
kere seyretmesi Yahya Kemal’i
unutulmazlar kervanına hazır-
lamıştır. Kayıt olduğu, Siyasal
Bilgiler Yüksek Okulunu bitirip

diploma elde etmeyi değil, bilgi
dağarcığını zenginleştirmeyi
tercih etmesi dikkate değer.

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: 1913 yılında İstanbul'a
dönüyor, Üsküp ve Rumeli’nin
Osmanlı devletinin elinden
çıkması Yahya Kemal'i derin-
den üzüyor bu süreci hak-
kında değerlendirmeleriniz? 

n Ramazan Bakkal:
“Üsküp ki Yıldırım 
Bayezid han diyarıdır
Evlad-ı fatihana 
onun yadigârıdır
Firuze kubbelerle 
bizim şehrimizdi o
Yalnız bizimdi, 
çehre ve ruhiyle bizdi o...
Üsküp bir Müslüman 
şehirdi
Binbir türbeyle müştehirdi

Vardar önünde bir nehirdi
Her an tekbirlerle çağlar.”
Rumeli muhacirlerinin zor

şartlar altında Anadolu yolla-
rına düşmesi, Yahya Kemal’in
anneannesini Bursa’da bir cami
avlusunda güç durumda gör-
mesi şairimizi çok üzmüştür.
“Mahzun hudutların ötesinde
akan sular” derken Rumeli’deki
güzel günlerden sonra milyon-
larca insanın mahzuniyeti üzül-
menin çok ötesinde.Kahredici.
“1912 mel’un harbi başladığı
gün ilk kaybettiğimiz toprak-
lardan birisi Rakofça oldu.”
(Siyasi Edebi hatıralarım s.31)
Yahya Kemal, Rakofça’daki Kır-
çı eğlencelerini yaşamış. O gü-
zel günler hayalindedir. 42 ya-
şından sonra gittiği Rakofça
için söylediği şudur; “Kalbim
muammalı bir hüzün içindeydi.
Geçtik.” Yaşadığı hüznü tahay-
yül edebiliyoruz. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Diplomat vemilletvekili
Yahya Kemal hakkında bil-
giler aktarır mısınız? 

n Ramazan  Bakkal: İs-
panya hariciyedeki ilk görev
yeri. Yahya Kemal’in çok güzel,
çok etkili konuştuğunu İspanya
kralına fısıldamışlar. Bir resmi
bayram tebriki için gittiği sa-
rayda, kral bütün saray gele-
neklerini bir kenara atmış. Yah-
ya Kemal’in koluna girip ma-
kamına çıkarmış. Saatlerce üs-
tadı dinlemiş. Ertesi günü ya-
kınlarına söylediği şudur: “Ben
anamdan kral olarak doğdum.
Bugüne kadar çevremde hep
güzel konuşanlar vardı.Türk
elçi Yahya Kemal kadar güzel
konuşanı görmedim.” 

“Zil şal ve gül” diye başla-
yan Endülüste Raks, İspanya
görevinin, 

“ Bin yıldan uzun 
bir gecenin bestesidir bu

Bin yıl sürecek zannedilen
kar sesidir bu” 

diye başlayan “Kar Musıki-
leri” Polonya görevinin ürün-
leridir. 

Derler ki “Yahya Kemal’e
kuru bir diken dalı verin, onu
size bir tomurcuk gül gibi an-
latır.” İşte Yahya Kemal farkı. 

Türk gençleri güzel konuş-
mak, etkili yazmak için, Yahya
Kemal’i tekrar tekrar okuyabi-
lirler. Kısa zamanda Yahya Ke-
mal’in kendilerine neler ka-
zandırdığını göreceklerdir. Dil-
de tasfiyeciler ile İngilizce hay-
ranlarının tahribatı gençlerin
Yahya Kemal’i anlamasına ket
vursa da okuyanlar şairimizi
anlayacak ve seveceklerdir. 

Milletvekili seçilmesi onun
ne kadar sevildiğinin bir nişa-
nesidir. Mecliste; Irak sınırının
doğru tespit edilmediğini, 100
km güneye kaydırılmaz ise sı-
kıntı yaşayabileceğimizi ifade
etmiş. Yıllardır yaşadıklarımız
onun ne kadar ileri görüşlü
olduğunu gösteriyor. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Hayatının son dönem-
lerini geçirdiği Park Oteli yıl-
ları hakkında neler söylemek
istersiniz?

n Ramazan Bakkal: Üstat
ev, arsa, hisse senedi, para
biriktirme gibi işlerden uzaktır.
O şiirle yaşayıp şiirle ölen
adamdır. Hiç evlenmedi. Buna
pişman olduğunu biliyoruz.
Gençlere nasihatinde “Evle-
neceksiniz, bir eşiniz olacak,
başınızı sokacak bir eviniz
olacak, namerde muhtaç ol-
mayacak geliriniz olacak” de-
miştir.  Yaşı ilerleyince “Yal-
nızlığımın karanlığında bo-
ğulmaktan korkuyorum” de-
mesi düşündürücü. Zaman
zaman ödeme güçlüğü çek-
mesi elem vericidir.

Y
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MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Ramazan Bakkal: İstanbul’u fetheden
Fatih Sultan Mehmet ise, İstanbul’u 
en güzel anlatan Yahya Kemal’dir-II

RÖPORTAJIMIZIN ÜÇÜNCÜ BÖLÜMÜ YARIN

Yahya Kemal’in anayurdu tarifi:
“Eğer, anayurdu, kalblerimizde yoksa,

emin olabiliriz ki küre-i arz üzerinde
hiçbir yerde yoktur…

Kalbimizdeki sis kalkacağı gün bütün
debdebesiyle gözlerimiz önünde belirecek.
O zaman göreceğiz ki, anayurdu As-
ya’nın bir ucundan Avrupa’nın göbeğine

kadar, kurşun kubbeler, narin minareler,
muhkem kulelerle yükselerek giden bir
hattadır. 

Bu hat üzerinde koskoca bir saltanat
var, vakur bir millet var, lisan var, mimari
var, sanat var, din, an’ane, ahlâk, teşki-
lât-ı medeniye, top, tüfenk, ordular her
şey var. Bütün bu alem hepimizin ana-

yurdudur.” Mektuplar Makaleleler s.152
Kalble dil
Kalbi olanların dili yok, dili olanların

kalbi yok. Yoksa bugün Türk şiiri ve
nesri taş yürekleri eriten bir şey olurdu.
…hem canı hem de cismi olan edebi-
yattan mahrumuz. 

Edebiyata dair, 151-153 
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